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Milwaukee Juornal dienraš- 
i čio korespondentas Alex P. Do

te- | bish, vietovėje į rytus nuo Vil
niaus, gavo lied>mą iš Sovietų 
valdžios aplankyti savo gimtinę.

Nuvykęs ten, jis dar rado gy
vųjų tarpe savo giminių, kurie 
gyveno sunykusiose, apgriuvu
siose triobose.

Price 10 c

LIBIJA NUSAVINA jJAV-BĖS NEMAŽINS

britu rafinerijas
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Meksikos Biudžetas

S P R O G I M

skir

ano tankai, pu.1

pavir 
kapsu

metrų gilumo 
sprogimas už-

Iždo departamentas baigė 
rinkti sidabrinius dolerius 
milijono sumoje, kuriuos 
davė West Point, N. Y.

Scott, Alfred M. Worden ir Ja
mes B. Irwin.

biu- 
do-

ku-
ara-

. . Saulėta ir šilta Mekseiko pra
eitą savaitgalį buvo apdengta 
nuo 2 ligi 10 inčių sn»ego baltu 
klodu____ ... — --- . ........

Mars-2 ir Mars-3 
aplink Marsą.

čikagiečiai Barbara Gross, 19 
m., ir jos meilužis Felix Fle
ming, 21 m., kaltinami už už
mušimą 12 mėnesiu mergytės.

uraganai,
kapsulės instrumentų

Taiwane 2,200 
kasykloje įvykęs 
griovė 49 kalnakasius.

Septynis tikimasi išgelkėti. .
Sprogimo priežastis — neži

noma.

Peru energetkos ir kalnąkasy- 
klų pramonės ministeris gen. 
Fenandcr Maldonaldo pasirašė 
su Pekinu dvi sutartis - --------

Simui Kudirkai prisiminti prieš komunistus sukreiptos demonstracijos Chicago j įvyko lapkričio 27 dieną.
____________________________________________. Nuotr. A. Gulbinsko

Izraelio imigracijos įstaiga 
pranešė, kad prasidėjo masinė 
žydų emigracija iš RuMiftfe į Iz- vyks kitų metų sausio 6 d. pasi

Meksikos vyriausybė įteikė 
paralmentui 1972 metams 
džetą, siekiantį 10 bilijonų

Paskutinėmis 
jos kariuomenė 
veržė į rytų Pakistano

i buvo išleistos 
I 1878 ir 1891 metais. Tos mone
tos bus išstatytos viešam par- 

I davimui

Išmesta ant Marso 
šiauš Sovietu Mars-3 
lė, kurį laiką davusi signalus 
nutilo.

Komunistinės Kinijos spauda 
paskelbė, kad iš kalėjimo palei
stas amerikietis Richard George 
Fecteau, kuris buvo įkalintas ne
va už šnipinėjimą ir taip pat pa-S Jie abu nuvežė tą mergytę .į 
leista Mary Ann Harbert, kuri 
paklydusi savo jachta buvo įp
laukusi į Kinijos .teritorinius 
vandenis.

Kitą amerikietį John Thomas 
Downey, kurks buvo suimtas už 
šnipinėjimą ir nuteistas visam 
amžiui, neišleido, tik sumažino 
jam bausmę Hgi 5 metų.

į iš namiškių, bet niekas 
$ liepė. Galvodamas, kad 

sa. portfelį su pinigais 
sutartoje vietoje, netoli

kalėjimo 2 amerikiečius ^Nusikratyti Vaiku

OZAI

OKUP. LIETUVOJ LIGONIS 

nepatenkintas savo 
GYDYTOJU

kelis mė- 
ir grįšęs 
neseniai 

medicina

Prof. L. Laucevičius 
nesiūs Inkaėsi JAV-se 
Tiesos’' skaitytojus 

supažindino su JAV
bei, anot jo, jos prieštaringu
mais. Esą, medicina JAV-se au- 
kštįo lygio, daug joje naudingo 

įdomaus (tai( sakoma, reikė
tų 1 pasisavinti...). Autorius pri
pažįsta, kad kai kurios JAV li
goninės puika įrengtos gi gydy- 

eru-tojai esą plačios medicinos 
dicijos.

Dr. Laucevičius pasigedo 
mokamo gydymo, menką 
galbą, ligoniams teikiamą gydy
tojui i namus atvykus.

Tačiau medicinos mokslų kan
didatas Antanas Mickis 
*io” žurnalu nr. 
’Kcdėl ligonis

Švitu
14, klausia: —
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vyriau
sybė nusavino didžiąsias britų 
rafinerijas, kad nubaustų Bri
taniją už leidimą Tranui užimti 
Persijos lankoje tris salas, 
rios turėjusios priklausyti 
bu šeikystėms.

Taip pat Libija, kuri yra
tingiausia arabų pasaulyje, iš
ėmė savo fondus iš Anglijos
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KARIŲ EUROPOJE

NATO konferencijoje valsty
bės sekretorius Rogers painfor
mavo pakartotiną prezidento R. 
Nixono pareiškimą, kad JAV- 
bės nemažins pagalbos NATO 
organizacijai ir nemažins kari
nio kontingento Europos gyny
bai.

GRĖSMĖ

Krašto Užkrečiamų Ligų Kon
trolės įstaiga perspėja, kad žie
mą gali paplisti ’’Hong Kong 
A 2' ir ’'Hong Kong E’’ gripo 
epidemija, nuo kurios žmonės 
sunkia* serga ir daug miršta.

Klausia: —j .
nepatenkintas* an 

savo gydyltoju?" ir pateikia ei-J i - • • D ‘1 I ’ 9 1
lę pavyzdžių — kaip gydytojai’Grobėjai KeiKalaUja 4,1 
nerūpestingai eilgiasi su pacien-! . . a • •
tais. Kai kurie gydytojai perne- idolenų Vaduotpinigių 
lyg drąsiai imasi aisaokmybės,!

^yres-l! Vakarų Vokietijoje, Essene 
, kadį turtingiausias žmogus multimi- 

gydytojams reiškiamas nepasi-įlijonierius Theo Albrecht lapkri 
;!čio 29 d. buvo nežinia kurioje 

į I;veltoje pagrobtas nežinomų pik- 
atvejus, kai net sunkiai susirgę jĮtadarių, kurie reikalauja vaduot 

pinigiu 2,1 milijono dolerių.

benori konsultuotis su v 
niais* kolegomis. Esą blogai

tikėjimas.
Mickys "Švytury” nurodo

nepriimami į ligoninę ar pas;!
gydytoją. Jis pastebėjo, jog Ii-i;
goninės Lietuvoje nepanaudoja Viešbučio Savininko 
mokslo naujovių. Dėlto toks di-♦
delis skirtumas, palyginus Lau- Qay() Milijoną Dolerių 

ičiaus pastebėtus teigiamus* 
dicincs aptarnavimo bruožus 
V-se ir Mick»o iškeltą ligoni

nių, gydytojų koncervatyvumą,
sustingimą, atsilikimą, ligonių
nepasitikėjimą bei nusivylimą
gydyltojais.

INDIJOS SĄLYGOS
Karo paliauboms

* St Petersburgh, Fla. — Ken- 
!*neth E. McGvire, 27 m., per tei
smą išreikalavo iš viešbučio sa
vininko La Paya vieną milijoną 

♦dolerių už tai, kad"maudymosi 
!;baseine, kuris visai negilus, šok 
damas nuo lentos atsitrenkė į

Į; dugną ir sunkiai susižalojo.
<! Teismo sprendimas motuvuo- 
bjamas tųęm, kad turi būti įspė
jimas apie baseino gilumą.Pirmadienį Indijos ambasa

dorius Jungtinėse Tautose pa
reiškė, kad Indija yra pasiruo-* -
šusi kalbėtis karo paliaubų tarpį Ap^HVlKRS LdimCJO 
Indijos if Pakistano reikalu,! nnn 1 
bet sąlyga, kad JT Saugumo Ta-į L>OieHU
atstovo reikalavimus. Sekma-! San Francisco, Cal. — Vietos 
dieni naktį buvo ekstra sušauk-!bankininkas Donald Farnham te 
ta Saugumo Tarybos sesija, pa-$ lefonu gavo iš vieno vyriškio 
geidaujant JAV ambasadoriui* pranešimą, kad jis yra pagro- 
Georg Bush, kuris įnešė tuotbęs jo žmoną ir dukterį, už ku- 
klausimu rezoliucijos projektą'! riu paleidimą pareikalavo 100,-j 
balsavimui. Bet Saugumo Tary-įūOO doleriu. Fornham tuojau mė-| 
ba svarstymą buvo atidėjusi. So-;; gino telefonu iššaukti ką 
vietų delegatas Malik prieš bal
savimą pareiškė ’'veto'’.

KAIP VYKSTA INDIJOS-PAKISTANO KARAS SOVIETŲ ŽYDŲ

vos l^gi tol, kol nebus ten nė vie MASINE EMIGRACIJA 
no Pakistano kareivio.

’’Niekas mums besutrukdys 
išvaryti iš ten okupacinę kariuo 
riumoenę ir ir po to suteikti ben 
galams pagalbą ir ramų, gerą 
gyvenimą,” pasakė premjerė 
Gandhy Kalkutos mitinge, stu
dentams iri darbininkams entu
ziastiškai pritariant šauksmais 
ir plojimais.

Dėl Kašmiro vyksta žiaurios 
kautynės. Pakistanas metė 10,- 
000 pėstininkų ir 100 tankų į

■ mūšio lauką prieš Indijos ka- 
i riuomenę.

Indai tame fronte turėjo di
delių nuostolių ir atsilaikyti 
prieš pakistanus pasiuntė 3,000 
karevių.

Kai kuriose pozicijose vąyks- 
ta labai žiaurūs mūšiai, kad net 
persimetama į durtuvų kovą, 
kurioje vienas pakistanietis puo 
la prieš šešis, indus.

Rytiniame Pakistane* indai žy
giuoja pirmyn ir tikisi netru
kus užmti sostinę Dacca..

Indai bombarduodami Daccą, 
sudaužė vaikų prieglaudą, už
mušdami apie tris šimtus vai
kų, iš 500 ten buvusių.

Rvtu Pkaistano kariuomenė 
yra izoliuota ir nebegali gauti 
paramos iš metropolijos.

Indijos kariuomenė ir benga
lų partizanai gali būti nugalėto
jais.
Indira Gandhy pasakėė, ka ry- 

tiniamee Pakistane Indija ko-1

Lindsau Rich, 62 m., kuriam 
prof. Christian Bcrnartl priskie- 
pijo svetimą širdį, staigiai ligo
ninėje numirė. Specialstai ma
no, kad organzimas neprisisa
vino naujos širdies.

Sovietų Prekyba Su
Kapitalistais plečiama

JAV sekretorius Maurice H
Stans sugrįžęs iš Maskvos pra-1 Harrisburg, Pa. — Joe Smith, 
nešė, kad šiais metais Sovietų 53 m., atsėdėjęs kalėjime už ne- 
Sąjunga pirko įvairių prekių iš būtą nusikaltimąč gavo iš Pen- 
JAV-bių už 170 milijonų dole-j sylvanijos valstijos 75,000 dole
rių.

Spaudos konferencijoje Stans I 
pasakė, kad pagerinus tarp abie
jų kraštų prekybinius santy-1 
kius, būtų galima sovietams par 
duoti prekių už kelis b»<>jnu» ^7
dolerių kasmet.

Sovietų prekybos misija

Gavo 75,000 Dolerių

n u kentėjimą.

m. buvo kalėji- 
kada buvo pripa- 
800 doleriu Bet

Iriu už nekaltą

Mmith 1950
I mu nubaustas, 
žintas pavogęs

I po daugelio metų vienintelis liu

prokuratūrai, kad jis nekaltai 
apskundė Smithą. norėdamas 

.. sau sušvelninti bausmę,
raeų. tarti tolimesnių prekių pasikei-|

Lod oerodroman atskrenda kas timo reikalu, 
dieną po du lėktuvus'/su . žy-j 
dais. -. ..

Išleisti iš Sovietų Sąjungos 
žydai pasakoja,, kad paskutiniu 
laiku išduodami leidimai emig
ruoti be jokių sunkumų.

DUBČEKAS BRATISLAVOJE

FORMANO PAREIGOSE

Indijoje Antiamerikinės 

Demonstracijos
New Dehli praeitą savaitę 40 

parlamento narių demonstravo 
prie Amerikos ambasados Indi
jos sostinėje, protestuodami dėl 
JAV-biu priešindiškos veiklos ir 
nusistatymo.

Demonstravo r Indijos komu
nistai šūkiais nukreiptais prieš 
JAV-bes ir premjerą Ghandi, 
kuri juos varžanti.

Buvęs Čekoslovakijos prem- 
| jeras Aleksandras Dubček dar 

Paryžius.—Pranešimu iš Ran-* tebedirba Bratislavos miesto 
guno, Burmojc, atsinaujino cho Į Miškų Komisijos garaže vyres- 
leros epidemija. iniuoju darbiu inkų. Jo mėnesinė

Yra jau keliasdeešimt susirgi-l alga — 2,300 kronų. Fabriko dar 
mų ir vienas mirties atvejis. bininko mėn. alga 2,000 kronų.

Buvęs Teisėjas - 
Nubaustas 10 M. Kalėti

bininko mėn. alga 2,000 kronų. 
Ton tarnybon jis įstojo savano
riškai, nemėgdamas raštinės 
darbo. Jis darbininkų laikomas 

• pagarboje, ypač jaunuomenės. 
Į Atrodo, kad dabartinio režimo 
bosams Dub£eko žema padėtis

į nors 
neatsi- 

tai be
padėjo 
banko.

Grįžęs iš darbo namo, rado žmo-
U 2 I M T Alną ir dukrą, kurios nebuvo pa

grobtos.
žiniomis, Indi-> Gi suskambėjus telefonui jos 
sekmadienį įsi- ^neatsakė, nes telefonų centralė 

sostinę ;įįspėjo vieną valandą nenaudoti
Daccą. Bengalų sukilėliai ir In-įtelefono dėl to, kad buvo 
dijos parašiutininkai kovojo suįsoina” 
Pakistano karuomene gatvėse.! 
Iš Dacccos miesto lėktuvais eva-
kuavo užsieniečius į Kalkutą. ;;pagrobti. Žmona ir bankininkas| erdvėlaivio

Rytu Pakistano sukilėliai pa
skelbė Bengalijos nepriklauso- ^apgauti, 
mą socialistinę valstybę. ;

Montevideo, Urugvojus.—Mi
chele Ray, Prancūzijos korespon 
dentė, kuri buvo prieš kiek lai
ko Vietkongo komunistų pagrob 
ta Vietname, dabar Urugvajuje 

l vėl buvo dviejų vyrų,ir dviejų 
| moterų pagrobta. Ji buvo išves
ta iš buto.

Pekinas kaltina Maskvą, už 
tai, kad remia Indiją, kuri veda 
pražūtingą korą su Pakistanu ir 
trukdo Jungtinėse Tautose pra
vesti sutaikinimui kariaujančių 
rezoliuciją.

Toliau Pekinas kaltina Mask
vą dėl švaistymosi tuščiais žo
džiais, ir vengimo prisidėti 
prie taikos išgelbėjmo.

Stockton, Cal.— Maxwell Wil-
lens, 53 m. buvęs valstijos auk- jUOs erzina ir gali jį perkerti į 
ščiausio teismo teisėjas, nubau- tyrinėjimų įstaigą 
stas nuo vienų Ūki dešimties me
tų kalėjimo bausme už krimi-1 
nalines konspiracijas ir k yšių 
ėmimą.

Willens buvo įsipainiojęs į 
praeitų metų pagarsėjusį pre
kybos firmos skandalą dėl pu- 

dolerių. Wil-1

valdininku.

ASTRONAUTAI APDOVANO-

” linija. j TI MEDALIAIS
Tikrenybėje nei linija nebu-l -----------

vo taisoma, nei asmenys nebuvo, Viceprezidentas Agnew įteikė 
Ajollo 16” atsižy- 

as buvo apgaviko smarkiai i mėjimo medalius — David R.

Garfield Park Community ligo
ninę praeitos savaitės pirmadie
nį. Gydytojai nustatė, kd mer
gytė mirė nuo sumušimo.

Patikrinus jaunos mamytės 
butą, rasti nuo sumušimo apža- 
loti jos du sūneliai —Marcus, 
2m., ir Martin, 4 m. Sumušti 
vaikeliai paimti į ligoninę.

Grižta Prie Muilo
Washington.—Dr. Barry Com- 

mener kreipėsi į vyriausybę su 
pasiūlymu uždrausti pardavinė-; santro milijono 
ti visokius skalbimo miltelius ir liens išklausė teismo rezoliuci-j 
grįžti prie muilo, kuris esąs ve- ją be susijaudinimo, 
nintelė nekenksminga priemo- • *
nė Sovietų Kapsulė

SURINKTI S1DARINIA1 Anl Mars0 Nuti|o 

DOLERIAI
su-
2.9 

per- 
iždui.

— techni Kia kurių monetų vertė yra 200 
kos, finansų ir ūkio bendradra- dolerių, kurios 
biavimo.

Peru iš Raud.. .Kinijos gaus
17 milijonų dolerių paskolą už
pirkimui techniškų reikmenų.

. varį,
1 šviną ir cinką už 42 milijonus

10 INC. SNIEGO dolerių ir pasiųs į Peru techni
kos ’’specialistus”.

Didžiausia biudžeto dalis 
ta skolų išmokėjimui, kuri su
daro bendros sumos vieną penk 
tadalį. Pagal svarbą antoje eilė
je švietimui i irigacijai, drėki
nimui neturtngų ūkninkų lau
kų.

Spėjama, kad gal Marse da 
|bar siaučią smarkūs 
sutrukdė 
veiklą.

Sovietu v 
beskraido

Prasidėjus Pakistano - Indijos karo vei 
darni indus, keliasi per upę

Turkijos kariuomenės teismas 
nuteisė šešiems metams ir 8 

i mėnesiams žYmU ekonomistą 
1 profesorių Mumtozą Soysalą uu 
i propagavimą klasių kovos uni

versitete • r

Jis paklausė dėdės, kaip jiem 
sekasi prie naujos tvarkos?

Gali pa*s dasiprotėti, — at
sakė seniokas. — Vargstam ir 
tiek.

— Seniau patys išsikepdavom 
■ duons o.o dabar reikia važinėti 
ir ieškoti, kur būtų galima jos 
nusipirkti.
j_ — Pensijos gaunu 10 rublių
j per mėnesį, o paprasčiausi ba
tai kainuoja 45 rubliai.
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Veiksmai Nerodo Meilę Taikai

Sovietų Sąjunga daug rašo ir kalba apie pasaulio taiką. 
Jų laikraščiai pilni straipsnių, šaukiami įvairūs mitingai, ren* 
giamos demonstracijos vardan taikos.

Gerausią forumą savo taikos reklamai turi Jungtinėse 
Tautose, kur dedasi nuskriaustųjų ginėja, vaidina taikos an" 
gėlą ir kovotoją prieš imperializmą.

Komunistų meilę taikai visi gerai kasdien girdi. Lietu
viams juos atkartoja Maskvos gersiakalbiai: ’’Laisvė’’ ir 

”Vilnis”. Prisiklausius komunistų taikos balsus, norisi pa
sižiūrėti kaip gyvenime jie yra vykdomi.

Po II-jo pasaulinio karo buvusios kolonijos, valdytos 
kitų, tapo nepriklausomomis valstybėmis apie 80 naujų kra
štų. Vienos jų didesnės, kitos tik turinčios kelius šimtus 
tūkstančių gyventojų. Nepriklausomybes suteikė imperiali
stiniai kraštai.

Žvilgterėkim ką padarė taikos mylėtoja ir kovotoja už 
taiką komunistinė Sovietų Sąjunga, kurią garbina nemažai 
lietuvių, suorganizuotų Bimbų, Prūseikų ir kitų.

Po II pasaulinio karo Sovietų Sąjunga savo gausią ka
riuomene užėmė ir padarė savo kolonijomis buvusias nepri
klausomas valstybes: Lietuvą, Latviją ir Estiją. Užgrobė 
dalį Suomijos, Vokietijos Rutprūsius, Japonijos salas, dide
lę dalį Lenkijos.

Padarė savo pavaldiniais Lenkiją, Rytų Vokietiją, Če
koslovakiją, Bulgariją ir Vengriją, kurias valdo kolonijų 
teisėmis. Taipgi turėjo savo globoje Rumuniją, bet si iš 
lengvo stengiasi iškristi iš sovietinio voro tinklo.

Išžudė šimtus tūkstančių čekų, lenkų, vengrų, vokie
čių, siekusių atsipalaiduoti iš sovietinio kolonializmo. Ko
munistų tankų pagalba nešama taika, neturi pasigailėjimo 
ir žmoniškumo.

Kokie komunistų taikos apetitai parodo Korėjos ir Viet
namo karai. Kad patenkintų komunistų apetitus buvo šios 
valstybės pusiau padalintos. Deja, komunistų apetiai ne- 
patenkinami, jei ko negali geruoju užimti, siekia ginklu 
užkariauti, nesigailint žmonių gyvybių nei turto.

Komunistiniuose kraštuose švenčiamos šventės, ren
giami didžiuliai paradai, bet mes ten matom tik automatais 
ginkluotą kariuomenę, tankus ir raketas. Tai viskas tai
kos vardan.

Raskime nors vieną komunistinį kraštą, kur žmonių 
gyvenimas būtų gerai aprūpintas maistu drabužiais ir ki
tais būtinais reikmenimis. Komunistai kalba apie taiką, 
bet viskas yra skiriama ginklams, kad daugiau užkariautų 
ir pavergtų žmonių, kad vis daugiau būtų kam dainuoti in
ternacionalą ’’Alkanų žmonių minia pirmyn....”

Komunistinio Vietnamo suskurdę žmonės yra verčia
mi dirbti, skursti ir eiti kariauti į Pietų Vietnamą, Kombo- 
diją ir Laos, vien kad būtų tų kraštų žmonės pavergti ko
munizmui.

Maskvoje veikia tarptautinis universitetas, kuriame 
mokomi kitų kraštų studentai ne meilės ir taikos, bet kaip 
gamintis bombas, žudyti žmones ir naikinti turtą. Antra 
mokykla veikia įsteigta Castro Kuboje. Nors kraštas pa
verstas į skurdą, kur net ir dabar tebėra normuotas maistas 
ir drabužiai, bet pinigai skiriami ne taikai, bet paruošimui 
revoliucionierių, kurių tikslo siekimo pagrindas yra žu
dymai aalato

Komunizmas žmogų grąžina į vergijos laikus, tada ver-
■ . . ' - : " -ir komunistų partijos nuo

savybė ir be jos sutikimo neturi teisės ne tik laisvai galvo
ti, bet nei pakeisti gyvenamos vietos nei pakeisti darbo.

Komunistinė taika reiškia, būk paklusnus partijos ver*
.—A. Salietis

A. A.
Stasiui Gegužiui

(1885 -------- 1971)

Lietuva turėjo kaip ąžuolą sūnų,
Lietuviai turėjo kaip ąžuolą brolį;

Jis jaunas pamilo žalių rūtų šalį,
Ir smerkė piktybes valdžios atėjūnų:

Jis vyko svetur talkon stoti —
Jai laisvės, sau laimės ieškoti., '

Kai dienos skubėjo ir metai nerimo,
Stasys su lietuviais bendravo;

Jis broliškai mokė lietuvių jaunimą
Godot ir mylėt tautą savo:

Ir kai Lietuva peties mojo,
Stasys su pirmais talkon stojo.

Ir S.L.A., brolių lietuvių šeimoje,
Ir T.M.D. knygų žarduose,

Ir tautinės dvasios bendrų Sandaroje,
Ir BALFo pašalpos darbuose —

Kur lietė lietuvį, Lietuvą,
Urnai ir Gegužis ten buvo.

Ak, daug skaudžių smūgių tėvynė kentėjo,
Išgirdus sūnų mirties aidą

Oi, daug mūsų brolių svetur palydėjo,
Savuosius... ir sausino veidą...

Kai Stasį Gegužį lydėjo,
Pasaulio lietuviai liūdėjo...

Jau miega Stasys... amžinai tyliai miega...
Laisvosios Amerikos plote...

Ak, laikas kaip Nemunas bėga... ir bėga...
Bet mums dar ne metas miegoti...

Mes būsim nei taurūs 1 nei garbūs...
Jei mesim jo žygius ir darbus...

slenka.

į Sovietiška lygybė
Reikalas vyksta Maskvoje. Iš 

trijų darbininkų: vienas ateina 
pusvalandžiu pasivėlinęs, ant- 

i ras — punktualiai, o trečias— 
i pus\brandžiu anksčiau. Visi 3 
pateko kalėjimam

barnusis buvo apkaltintas sa
botažu, antras — bandymu pa
sigerinti, o trečias — ’’biu
rokratinių pareigų suprati
mu”.

■f-

Romanovų giminė valdė Ru
sijos carų sostą nuo 1613 iki 1917 
m., vadinasi, 304 metus.

Bepigu liuesam ir po keru 
begyventi.

Judri Veikla
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros klubos gruodžio 7 su
sirinkime Holywoodo salėj pa
gerbtas miręs narys Walter Žile
vičius ir jo šeimai pareikšta 
praneširųai priimti. A.Kalys pra 
skaitytas protokolas ir valdybos 
pranešimi primt. A. Kalys pra
nešė apie metinį parengimą. Li
ko gražaus pelno. Padėkota už 
dovanėles.

Nutarta bei paskirstyta kalė
dinės piniginės dovanėlės spau
dai, radėjoms ir kitiems.

Gauta pora padėkos laiškučių 
nuo mirusio W. Žilevičiaus šei
mos ir gėlės ir nuo seno nario 
Roko Šniuko, kuris lapkričio 14 
14 rengime buvo pagerbtas bei 
jam įteikta dovanėlė, nes jis bu- 

| vo klube virš 40 metų.
Išrinkta revizijos komisija 

j valdybos knygoms patikrinti uf 
1971 m. Komisijon pateko S. Mc 
Namee, E. Srugys ir E. Survilas.

Pasirodė, kad visa valdyba 
sutiko pasitikti savo vietoje ir 

I 1972 metams. Susirinkimas visų 
i prašymus patenkino bei vienbal 
| šiai didžiumos .valdybos narių 
' atlyginimus pakėlė. Pakeltas at- 
; lyginimas ir šeimininkėėms, ku- 
, rios po susirinkimų paruošia už 
i kandžius.

Valdyba >r visi susirinkusieji 
Į buvo geram upe ir pirm. Julijai 
Sačauskas gera susirinkimą pra- 
vedus. vyko gaišios vaišės ir 

i draugiški pasikalbėjimai. Dėko- 
| jų veikėjams Frank ir Marytei 
Strakshams už parvežimą namo.

—A. Jusa<i

svetimšalių 
registracija

Svetimšalių, neturinčių JAV- 
bių pilietybės, registracija bus 
vykdoma nuo 1972 metų sausio 
3 iki 31 dienos visose pašto įs- 
staigose, teikiant užpildytas kor
teles, kurios ten pat gaunamos.

Pažymėtina, kad neužpildiu- 
sieji kortelės galės būti baudžia
mi pinigine pabauda arba ir ka
lėjimu.

nudžiugo išgirdą 
GEGUTĖS KUKAVIMĄ 

VAKARŲ EUROPOJE

P-nai Antanas ir Veronika Sta 
kėnai pereitą vasarą praleido 
lankydami įvairiuose Vakarų 
Europos šalyse — Prancūzijoje, 
Belgijoj, Liuksenburge ir kitur, 

Paklaustas ponas Stakėnas, 
kas toje ilgoje kelionėje padarė 
į jį giliausio įspūdžio, jis atsakė 
— ’’Gegutės kukavimas, kurį iš 
girdau vakarų Voiketijoje.”

’’Tas išjudina manyje, prisi
minimų iš praleistų Lietuvoje 
Laiku”.

Jaunoviškos Pasako®

— Ar visos pasakos prasideda 
žodžiais: ’’Anais laikais, seniai, 
seniai” ?

— O ne, mūsų laikais pasaka 
kartais skamba ir šitaip: ’’Mano 
brangioji, man tenka dirbti 
antvalandžius (viršvalandžius) 
ir todėl i namus atvyksiu vė- 

i lai”.

| PER * * * \ 
| MANO * * \ 
\ KOŠTUVĄ * \

DIENOS BĖGA

i Kuomet buvom jauni, dienos
j plaukė,
Kaip upė srauni.
O kai senatvė atslenka,
Dienos iš lėto ir nuobodžiai lei- 

džiagos.
Bet aną prisiminti neiškęsdami,
Jog laikotarpy Kalėdų švenčių,
Kai gerų nuotaikų visiems

Užtenka,
Ir dar dienos visiems maloniai

20—XI—1971 Nadas Rastenis

Kada ta moteris gavo pirmą
jį čekį, apie tai pranešė spau- 

e # d ai, kuriems jį paaiškino, kad 
Vieta Apgaudinėtojams j ji visai nėra šelpiamoji, o tik 

Į atstovavo įvykusius taksų mo-

Pašalpų Gavimas Gera
t

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIU

JUOZAS F. GRIBAUSKAS 
Sekretorius

Pagal senatorių Russell B. 
Long pašalpų apgaudinėtojai ap
gaulingu būdu kasmet išsiurbia 
bilijonus dolerių taksų mokėto
jų pinigų. Jis sako, kad apgau
lingu būdu gautų pašalpų suma 
apskaičiuota pagili' išaiškintus 
atsitikimus, atliktus tyrinėjimus 
ir pasisakymus gautus laike kon
greso komitetų apklausinėjimų.

Sako, kad daug pašalpų gavė
jų apgaulingai gauna po keturias, 
penkias ir net dešimt čekių iš 
skirtingų vietovių. Jis sako, kad 
apgaudinėtojai yra vagys, kurie 
vagia Amerikos taksų mokėtojų 
pinigus.

Yra sumanymas, kad visi pa
šalpų gavėjai, registruojantis pa 
šalpai, turėtų duoti pirštų nuo
spaudas, pagal kurias būtų leng
va sugauti apgaudinėtojus.

Kol kos toks pasiūlymas dar 
nėra įneštas kongresan, nes rei
kalingas didesnis išstudijavimas. 
Pirštų nuospaudų ėmimas gali 
būti-palaikytas kaip pažeidimas 
Šelpiamųjų asmeninės laisvės.

Sanatorius mano, kad tai ne
turėtu būti priežastis, nes visi 
pašaukiami arba patys einantie
ji į karinę tarnybą duoda pirštų 
nuospaudas ir jokio pažeidimo 
nejaučia.

Senatoriaus valstijoje vieną 
pašalpų skyrimo tarnautoja įta
rė vieną moterį, ištyrus asi- 
rodė, kad ji gauna keturius skir 
tingus čekius, pagal keturias 
skirtingas pavardes.

Gavus leidimą ir padarius 
namuose kratą, rasta penki vai
ravimo leidimai ir penkios So
cial Security kortelės skirtingo
mis pavardėmis.

Moteris buvo susekta vien dėl 
to, kad 'besirūpinant gauti penk
tą pašalpą, buvo atpažinta.

Įdomus įvykis buvo atliktas 
Californijoje, kada viena mote
ris paprašė pašalpos ir jai bu-

kėtojus, norėdama įrodyti, kaip 
yra lengva apgaudinė’i ir iš 
melžti' pašaliai skirtus pini
gus. *

'Chicago j e išaiškinta moteris 
su 12 vaikų, iš jų aštuoni nele
galūs, per septynius metus su
rinko pašalpomis 30,000 dolerių, 
pati būdama pašto tarnautoja ir

Ji prisipažino, kad apgauLn- 
gu būdu ėmė pašalpą patarta 
pašalpos įstaigos tarnautojų, iš 
kurių net keturi turėjo su ja 
santykius.

New Yorke kada buvo parei
kalauta, kad pašalpų gavėjai pa
tys atsiimtų čekius, gaunančių
jų skaičius tuojau sumažėjo.

Pašalpų gavimas apgaulingu 
keliu, yra labai plačiai išsiplė
tęs šio krašto miestuose.

—A. SaBetis

HUMORAS
TINKAMAS VAISTAS

viPrancūzo. mulas sustojo 
dury kelio ir nė iš vietos. Lyg g 
tyčia pro šalį važiavo veteri- « 
narijos gydytojas. Ūkininkas g 
jam ir sako: §

— Kaip gerai, kad jūs čia at- g 
siradote! Gal turite kokių vai- B 
stų, kad galėčiau šitą prakeik- g 
tąjį išjudinti? |

Veterinorius .pylė į delną tru- | 
pūtį kažkokių miltelių ir supy- g 
lė mului į nasrus.. Mulas lyg S 
padūkęs šoko iš vietos ir dingo $ 
už kelio posūkio. §

$
— Kiek aš jums, daktare, g 

skolingas? g
— Du frankus. g
— Būkite geras, duokite man g 

tų miltelių dar už dešimtį fran- g
I

— Kam jie jums? §
— Tai man pačiam. Kad da-1 $

vo patvirtintos dešimts skirtin-1 bar galėčiau tą velnią gyvulį 
gų pašalpų, | pasivyti.

ir sau. JIB 8 oz., 
$6.00 apmokSjimu 
Cicero, III. 60650. 
Oni . (unada JI 
W. Germany. 1

W 16th St., Cicero 
Milwaukee Ave. 1117 \

ST. ANTHONY SAVINGS
LOAN ASOCIA’ION

IIIto

GERIAUSIA DOVANA — JIB vaistai galvos odos-plaukų prie
žiūrai. Šveicarijos Patentų Instituto garantuoti. Geriausia do
vana šv.^ Kal&dų ir Naujųjų m. proga giminSms, pažįstamiems 

16 savaičių vartojimui. Užsakymus siųsti su 
— JTO LABORATORY, 1437 So. 49tih Ave., 

JIB Atstovybe, 2498 Daugai] Rd., Windsor, 12, 
: 7 Stuttgart M, ihii^bnrgentr. 7-10
J&J, 2557 W. 09 th St. Chicago; 
4754 8. Wood St., Chicago; 2923 X. 

Ashland Ave., Chicago ir t.t. _________

1447 SOUTH 49th COURT, CICERO 'LL.
Telefonai:. Priemiesčio - 656-6330; Miesto - 242-4395



IĖRINKTA NAUJA

KLUBO VALDYBA

Gruodžio 5 d. įvyko Floridos 
Amerikos Lietuviu klubo susi
rinkimas, Kad susirinkimas il
gai neužsitęstų. dienotvarkėje 
buvo vien klubo vadovybės rin-

tis, muz. J. Petkaičio sūnus. Pa-1 
baigoj sugiedota JAV ir Lietu
vos himnai.

Po mišių L.A.P. klube buvo 
pusryčiai, ten maldą sukalbėjo i 
kleb. kun. J. Matltis. Pobūvį 
pravedė Ramovėnų sk. *pirm. P. I 
Kriščiokaitis. Pagrindinę kalbą 
pasakė dr. AI. Stankaitis, iškel
damas Lietuvos kariuomenės at I 
sikūrimą ir Simo Kudirkos ne- j 
laimingą žygį į laisvę ir jo elg- I 
seną kovoje su 
pantais. Priminė 
su juo ir dr. V. 
XII. 31 — 1899.
kovojo su caro laikų rusais oku
pantais

Savanoris - kūrėjas J. Dragų* Į dešinę) Vincentas Kačinskas, Kazimieras Oksas, pirm.,

Lietuvos oku- 
ir sulyginimą 
Kudirką (1858. 
XI 16), kuris

I susirinkimą susirinko paly
ginamai daug narių. Prieš susi
rinkimą valdvba turėjo posėdį 
ir priėmė 16 naujų klubo na
riu.

Susirinkimą atidarė ilgametis 
dabartinis klubo pirmininkas 
Albinas Karnius. Valdybos var
du buvo pakviesta rinkimams 
pravesti trijų asmenų komisija, 
kuriai pirmininkautj buvo pa
teikta garbė moterims, poniai 
A. Karnienei.

Buvo renkama valdyba iš 
narių ir 7 1 
Valdybos nariai renkami atski-1 riuomenės šventę, o inž. V. Bal- 
rai pareigoms. Pagal rinkimų re ■ čiūnas kalbėjo 
zultatus, į klubo valdybą ištink-' kariuomenę, jos kovas už Lie
ti: pirmininkas Klemas Jurgėla,, tuvos laisvę ir kitus -----------
vicepirmininkas — V. Ugenskis, | reikalus, 
sekretorius . 
iždininkas
finansų sekr. __— ponia Mazol. i laiko Europos pasimetimą, kaip

Klubo direktoriais gali būti Į Rusai sulaužė visas sutartis, ru- 
klubo nariai paaukoję klubui , sn įvedima i Lietuva įgulą ir 
nemažiau šimtą doleriu 
rektorius išrinkti: Čelkis 
pienė, Raudonis, 
nienė, Jomantienė 
Kandidatais 
skienė.
Balsavime dalyvavo 1

Iki komisija suskaičiavo bal-' buvo gausus. Į jį buvo atvyku- 
sus revizijos komisijos pirm, siu lietuvių ir iš New Britain©, 
Variakoj’s perskaitė revizijos Manchesterio, Newinghtono ir iš 
komisijos aktą. Galutina revizi- | kitur. Jonas Bernotas
ja bus padaryta po naujų me- ------------- ----
tų, baigus dabartinei valdybai , NEW BRITAIN, CONN, 
savo kadenciją. Iš revizijos ko- Į 
misijos pranešimo paaiškėjo, Į 
kad revizijos dienai klubas tu-1 
rėjo pinigais $14,633. Kaip teko 
patirti, klubas dar turi $11,000,

navičius, pulk, čiurlys, L. B. 
vietos apyg. vardu Alg. Dragu- 
nevičius ir Romuvėnu vėliavos 
krikšto motina K. Marijošiene 
tarė atitinkamas kalbas.

Vakare lietuviu radijo valan-i LAISVOJI TRIBŪNA 
] dos ’’Tėvynės Garsų” vedėjas 

5 Al. Dragunevičius davė puikią

Lietuviai vadovauja Kiwanis klubui. Nuotraukoj matyti (iš kairės į 
, “Mažojo mies

to’’ kurį Kiwanis klubas yra įsteigęs ligotiems vaikams, dr. Bronius 
Lepar (Leparskįs , Kiwanis ketvirtos divizijos vicegubernatorius, Adol
fas Baliūnas, ižd., kuris vadovavo Kiwanis klubo sėkmingam riešutų 
pardavimui sušelpti “Mažųjų miestui”. Kiwanis klubas tikrina vaikų 
sveikatą nemokamai ir pramato įsteigti dantų kliniką,

į Žiūrėk tiesiai, nebijok,

klubo direktoriai. į programą minint Lietuvos ka- Draugiškas paaiškinimas į 
v.ini v* i 11 rtm oc r\ U17 \1 Ral-

apie Lietuvos draugišk. korespondetui ■
Lietuvos | KRISTALPONIS, VISAS TUR

GELIS — ŠIMTINĖ”. Apie tą 
Daug reikšmingų minčių pa* knygą, jos eilėraščius ir jų eilė

darą kalbėkime. Tuo tarpu kai 
kas kalba tpie tos knygos auto
rius. leidėjus ir jų keliones.

Knygos
- - - I stokos ir 

juokavo apie” rusų | Priežasčių,

A. Ragelis, I
J. Povilaitis, sakė inž. V. Balčiūnas, apie to

klubui | su įvedimą į Lietuvą įgulą
Į di- i kaip ’’atidavė” Lietuvai Vilnių

, Stau-! ir kaip žmonės jau tada (gal pro |
Lukas. Dak- verksmus) j--------- -r— —-c. .

ir Dimas, tikslus: ’’Vilnius jūsų o jūs ® sav/ 1 1 
r-, • ; n — i - „ . x . .ciancią eil.Pociu> ir Racm-, musu ir .1. ~ (TURTELIS — ŠIMTINĖ”.

Reikia pažymėti, kad sis ro- Lėta korespondencija tilpo 1971

autorius dėl vietos 
čia nepaaiškinamų j 

negali <------------
korespondenciją, lie- 

knygą: ’’VISAS 
Mi-

Ir apie meilę pasvajok!

Ūmai linksmybė užėjo,

Džiaugsmas kalbose girdėjos,

Šypseniai, sąmojus aidėjo,

Veidai svajonėm švytėjo.

Cha,

asmeniškai Che,

cha/ cha—jauni kvatojo.

che, che—seni uniiojo,

Ki, ki, ki — juokės merginės

107 nariai. | muvėnų parengimas Hartforde |m lapkričio mėn 12 d Cikag03 £
Cho,cho, cho—šaukė vaikinai

BUS LIETUVIŠKOS

PAMALDOS

| Paimta iš eil. knygos: A. Kri- 
i stalponis 4— ’’VISAS TURTE - 
ILIS — ŠIMTINĖ”.

Knyga gunaama pas visus liet, 
knygos platintojus.

Su aukščiausia pagarba:
Vytautas K. Sadzius.

GYVENK

Ar ateičiai planuojam, 
Ši momentą aš; tu ir ji 
Prašvilpiam, pravažiuojam.

Praeitis niekad nesugrįš, 
O ateities nežinom, 
Tad žmogau švelnus ar gagrys, 
Sėsk momento vežiman.

Surasti džiaugsmą širdyje 
Telieka vien stebėti, 
Suprast’, patirt, kas savyje 
Dedasi mama tėte!

Būti šioj žemėj linksniesniam
Gyvenime, yr’ menas,
Taip pat gudresniam, ne žoplam, 
Niekad nesi persenas.

Jeigu raokėtume gyvent’, 
Šiuo momentu belaikiu. 
Nereiktų rūpintis nei verkt’, 
Ar tu supranti Maiki?

Bizūnas

SENIAU VOKIEČIAI BUVO

DIDŽIAUSIOJE! PAGARBOJE

Per daugelį metų klubui gra-1 
sėkmingai vadovavo Į 

energingas j
Karnius. Karnius atsi- 

liau kandidatuoti.
ii išrinktasis pirminin-

jaunas

10. Mergelė aht dangaus, 
jos ant žemės?
ATSAKYMAI: 1. Kalendo 

2. Knyga, 3. Laiškas, 4. F 
las. 5. Rašomoji plunksna 
Dangus naktį. 7. Mėnuli: 
Saulė, 9. Audra, 10. Saulė 
spinduliai.

mane vokiečių’*, i A a l z A

Ypatingai jie buvo vertinami 
kaipo politikai ir karo 
Sąryšyje su tuo užsiliko 
anekdotas:

Caras Povilas norėjęs 
vanoti pasižymėjusį 
rusu generolą, 
klausė ko jis 
dautų.

’’Padarykite
— ironiškai atsakėė rusu gene
rolas.

vadai. 
toks

apdo- 
mūšiuose 

bet pirm to pa- 
labiausiai pagei-

ŠIAS MĮSLES?

1. Vos gimęs — daug žino,
išmano, per metus -----  ėmė ir

' paseno?
2. Rink laukuose grūdus -—ir 

matysi, kas pasėta?
3. Margi karveliai po visą 

pasaulį skraido?
4. Mažas šulinėlis, juodas 

| vandenėlis, kas nori. — gurk-
noja ir baltais laukais ne-

Prieš šimtą ir daugiau metų 
vokiečiai buvo garbinami Ru
sijoje ir kitose šalyse.

Kiekvienas Medis Turi j • - < r
Į Kuom Pasigirti

5. Plieno žagre baltam lauke 
aria, juodas vagas verčia?

6. Laukai nematuoti, gyvuliai 
neskaičiuoti, pats piemuo ra
guotas?

7. Iš sen> jaunas, iš jauno 
senas, ir taip nuo amžių 
gyvena.

8. Šiapus kalno sutemo, 
pus kalno prašvito?

9. Vandeniu maudo, ugnimi 
šaudo ?

jisai

ana-

Susiginčijo medžiai, kuris jų 
geresnis. •

Ąžuolas sako:
— Aš už visus medžius tvir

tesnis. Mano šaknys giliai že
mėse Įsiraususios, viršūnė 
besis remia, liemens du 1 
neapkabintų,
pyti, o šakos kaip 
Nei vėju, nei audrų 
bijau J

Išgirdus obelis ąžuol 
ir tarė::

de
šrai 

Mano lapai kar- 
geležinės. 

aš ne

kalbant

būdamas! Juk 
nos kiaulės 
obuoliai 
puošia.

Klausė 
spygluota

net

drūtas 
isius vie- 
o mano 

didžiūnu stalus

ąžuolėli 
tavo ' 
teėda.

kalbos pušis irjų 
viršūnė linguoja:

— Palaukite nesididžiuokite: 
ateis žiema, pašalsite tada nu
plikę, o aš žiemą vasarą ža
liuoju, žmonės be manęs žiemą 
sušaltu — aš jiems triobas sta
tau ir krosnis kūrenu.

liet. laikraštyje ’’Sandara”, pa
sirašyta Edv. Šulaičio.

Dalinis posmų citavimas yra 
”—ŠIMTINĖS” eilėraščių pikt- 
naudojimas ir eil. vedamos min
ties keitimas. Tai buvo kažkada 

| ypatingai pabrėžta, kad keitimas 
i galimas tik su autoriaus sutiki- 
, mu. Visdėlto buvo įvertintos 
koresp. mintys, nors jos buvo ir 
’’Šiltos ir Šaltos” ir ’’revoliu- 

para-, cionieriškos ir lyriškos”. ”—
autorius pamatė,

Šv: Andriejaus lietuvių
pijos pamaldų tvarkarašty (biu | ŠIMTINĖS

i į leteny) lapkričio 28 d., prane-; prįe tos visos rimtos vaiz- 
pirmini as Į ka(į nuQ m. sausio 2 d., Į bos dar trūksta ko nors links* 

smo, kad išeitu patraukli ir kon
struktyvi ’’kritika ir replika”.

, Suradęs linksmą polkutę ’’VI
SAM •J'URiTELY— ŠIMTINĖJ”, 
čia ją prįdeda, kaip atsakymą,

Auto 
nes su

Pa
su 
su

lemas Jurgėla, taipgi jau- jusįos pamaldos bus tik
nas, energingas ir darbingas vy
ras. Reikia tikėtis, kad naujai

nktoji klubo vadovybė ir to- 
sėkmingai ves ir plės klubo

sekmadieniais, 10:30 v. ryte, bus 
i lietuviškos pamaldos, t. y. šv. 
mišios, pamokslas ir kitos susi* 

: lietu
viu kalba. Šios lietuviškos pa
maldos pavadintos suma. Po ; mielam koresp.—bužam. 

Išiuo skelbimu pasirašę abu ku- | riaus šiuo laiku čia nėra, 
nigai: klebonas kun. A. E. Gra 

į deckas ir vikaras kun.

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ VISIEMS

dau 
bet

žiūronais kažkur 
Jonas , liktas ant stalo 

yra Į Rikteraitis. Taip pat kunigai, su- i liktas ant stalo
trūksta gaidų, kurių ® 

pranešinėja apie lietuvių baž - j laukiama”, pageidaujama teore-j|Ži 
lietuviškas pamaldas, į tiniu komentarų, paremtų poeti-|^ 

ne gramatika, nuo knygų 
gių’, seka "ŠIPSENOS 
NA”.
O ta mūsų gegužinė, 
Visi džiaugias pasižinę 
Ir merginos ir vaikinai, ’ - ’ - 
Laimingiausias tai jaunimas

s St
moję pensininkų miestas, į spik(|amj parapiečius ir žodžiu , prierašu, 
klubo vadovybę kandida-!
luti nėra nė kiek lengviau, i
ir šiaurėje.
odžio 12 d., klube įvyko

ir našliukių karaliaus ir
enės rinkimai. Nors klubo
rybė sudaroma demokra-
; pagrindais, bet sekma-
klube vyravo monarchinė

iškeliavo.
eilėraštis

eėėliarštis

dvasia.
Klube prieš Kalėdas rengia

mos bendros Kūčios, Naujųjų 
Metų sutikimas ir Naujųjų Me 
tų pietūs. —A. P-Hb

Hartford, Conn
Lietuvos Kariuomenės Atsikū
rimo ir Simo Kudirkos 
Minėjimas.

nyėioje 
kuriu taip seniai pasigesta.

Šį reikalą kai kurie žymes
nieji New Britain žmonės jau 
seniai judino. Iš jų pažymėtini: 
J. Balčiūnas, J. Petuška, B. Se
maška, Bi Vilčinskas ir kiti, žo
džiu sakant, lietuviškų 
dų prašė, reikalavo visi 
piečiai lietuviai.

Nuo 1972 m. sausio 
šios sekmadieniais būsią tvar
ka: 6:45, 8, 9.15 10:30 (viskas 
lietuviškai) ir 11:30 paskuti 
nes.

Visi parapiečiai lietuviai šia 
naujiena 
tuviškose
Iv/arti.

auto- į 
STOKE-

Mieli Draugai ir Kaimynai

pamal-
para-

šv. mi

džiaugiasi ir žada lie- 
pamaldose gausiai da- 

Jonas Bernotas

Šis gražus susirinkimas,

Graži šventė. Tai jaunimas.

Toji šventė tik kartinė,

vJi viena tiktai metinė.

Praverki lūpas, uždainuok,

Ištempk krūtinę, atsistok,

Skambant Kalėdiniams Varpams, ir gir
dint linksmas Kalėdų giesmes, Chicago 
Taupymo Bendrovės Valdyba, Direktoriai, ir 
visas personalas linki Jums linksmų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų. Mes tikimės, kad 
Jūs leisite ir ateityje Jums patarnauti.

Chicago Taupymo Bendroves moderniškas 
namas yra papuoštas Kalėdiniais pagražini
mais, ir kviečia Jus atsilankyti, ir karšta ka
vute ir užkandžiais pasivaišinti.

Šv. 
pijos
Gir:guojamas muz/ Jono Bcinc- 
riffus, lapkr. 27 d. vakare baž
nyčios salėje (po bažnyčia) su
rengė įdomų rudeninį kon-

ras

PHILOMENA D. PAKEL, Prezidentas

Andriejaus lietuvių 
choras, vadovaujamas ir

para-

Lapkr. 21 d. Hartforde Ramo- 
venai surengė puikų Lietuvos 
kariuomenės atsikūrimo 53 m ir • 

idirkos grvžinimo į ver- 
iau sakant į mirtį) me- 
nėjimą, kuris prasidėjo 
imaldomis Šv. Trejybės 
. bažnyčioje. Prieš mi- 
ažnyčią suėjo unifor- 
kautai-tės su savo vado-
vėliavomis bei ramuvė- i Pirmiausia dvi dainas , solo 

pat su vėliavomis ir padainavo Richardas Plukas ir
; trispalvė vėliava. Mi-! dvi, taip pat solo, — Jonas Vo- 
tuvių kalba dalyvavo ir I lungevičius.
ug žmonių. Jas atlaikė Paskui buvo duetas ”Čigo* 
m. J. Matutis, kuris ir ‘ nai”, kurį išpildė Birijona Liu- 
Lą lietuviškai ir angliš-1 džiuvienėė ir Jonas Beinoris.

Po to vietos lie.t par. choras
Alis, davė dainų pynę, apie 10 dainų, 

pagrojo Petras Petkai-* pritariant muz. Jonui Beino-

riui okordeonu.
Ši dainų pynė buvo siejama 

ir su vaidyba, juokais, pokštais, 
todėl išėjo puikiai..

Scenai dekoracijas buvo nu
piešęs Jonas Matulis.

Po koncerto buvo šokiai, ku
riems grojo Butrimo orkestras. 
Veikė gražus bufetas, 
ir pobūvyje dalyvavo 
pijos klebonas kun. 
Gradeckas ir vikaras 
nas Rikteraitis.

Maloniai su parapiečiais pasi
šnekučiuodami, praleido čia ke
lias valandas.

Žodžiu, koncertas praėjo ga
ga gražiai, ir būtų gera, kad to
kių pasirodymų būtų dažniau.

—Jonas Bernotas.J

Koncerte 
ir para- 

Edvardas 
kun. Jo- CHICAGO SAVINGS 8

o jo ’’Aido** cho* 
Izidorius
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j atsisukus į sieną Japonijoj. Ap.Kas Yra Alkoholis?Alkoholis — tai yra bespalvis, turįs kvapą, greit garuojąs skystis.Vartojamas į žmogaus vaistų pavidale, o išorinei kūną— dedides- kaipradimas ir prašalinimas aplinky 1 bių, gaminančių tą ligą..Toki pat žingsniai turi būti daromi vėžio, džiovos, dantų ligų ir sutrikimų širdies prašali- nimui.Pakol žmogaus mityba nebus’ subalansuota ir neatsteigti reikiami veiksniai. Patol visos Ii-į gos veisis, augs ir bujos ir jų nepanaikins nei vaistai, nei Rent

Lietuvių paviljone Cincinnati, Ohio, tautų parodos metu. Iš k. į d: 
Aid. Bieliauskaitė, Aid. Liaubaitė, EI. Viltrakienė, D: Bieliauskaitė

Nuotr. Al. Liaubos

(Tęsinys) *•*■■*•Brangieji, susikaupkite ir rim čiau pagalvokite apie savo dantis, kurie yra labai svarbūs aparatas žmogaus kūne..Visi žinome, kad maistas turi būti gerai sukramtytas pirmiau negu pateks į vidaus organus.Nesukramtytas ar visai mažai sukramtytas maistas pate- geno spinduliai, nei Radim gy- kęs į vidaus organus, sužaloja dymas. juos ir yra įvairių ligų priežastimi.Dantų puvimą galima reguliuoti naudojant gerą maistą, ku j riame būtų vitaminai ir mine- Į FaliniųAr ne būtų geriau ir sveikiau ;

oj apu- (pajuoduoja) atsiranda daugiauaišku, jog visi tie yra ne kas kitas,
- - * i š I R D I E S PR 1 E P U O L I Odruskų reikiamas kiekis, i -----------Savaitraštis ’’Today’s Healts” maisto, Į štai ką pataria asmenims, ku- mūsų ! rie prisibijo širdies priepuolio- I ūgą.Nebandyk pats sau įkalbėti atakos:Jei turi kokių nors abejo-

giįžti prie natūralaus kuriame yra viskas, ko kūnui reikia.Yra net skaudu, kad žmonės Įžengdami su civifizacijos progresu užmiršo apie aną mitybą,

vos skausmą, ir apsilpinmą regėjimo (akių).Kartais sutinsta kojos ir rankos, išsipučia viduriai, m as paatamsėja plaučiuose vandens. .Savaime simptomaikaip pavojaus ženklai.Juos ir pačias tos rūšies ligas medicina šiandien gali daugumoje atveju prašalinti be ypatingo vargo, tačiau reikalinga, kad mes laiku atsikreiptume į savo gydytoją.

Alkoholis vartojamas nėmis dozėmis, veikia, nuodai, duodamas raumenų netvarkingą veikimą, drebėjimus ir įšaukiąs mirtį.Alkoholis taip pat naudojamas alkoholinių gėrimų gamyboje. Ir visi gėrimai, kaip visų dažnai minimas ’“šnapsas”, vynas, alus, turi tam tikrą nuošimtį alkoholio.SVEIKATOS ŽINIOS
DAR VIENAS ASPIRINO

turi būtiniausia kūno sistemai. niU pasitark su savo šeimos gy-Senovės užrašai rodo, kad žmonės paaukaudavo net savo gyvybę gero maisto gavimui.Dar ir dabar, kiniečių nėščios moterys valgo kiaušinių sumaltus lukštus, kad kūnas gautų I kalkių calcium, apsaugai kūno! kaulų ir dantų struktūros nuo sužalojimo, kuomet jie montuo-1 jasi. *Tokia mityba nėra priimtina j šios šalies moterims, nes jos būdamos civilizuotos visuomenės nariai, mažai galvoja apie geros mitybos savybes.Reikia pasakyti, kad daugumoje jos perka skardinėse konservuotą maistą, nes jį greitai galima pagaminti. O, kad dantys pūva vien tik nuo prasto, konservais sužaloto, nenaudingo maisto, tai nėra jokia pas-

dytoju.Nuolatos atlik j ne taip sunkų
Kai Seniau GydėNuo ReumatizmoTais laikais, kuomet apie da-darbą, arba kasdieną pasimank- > barĮines piliules, serumo įšvirš- sfink- _ ! kimus ir elektriniusniekas nuo reumatzmo buvo vartojamos įvairios naminės nės.

stink.Saugokis nutukimo, o norėdamas sumažinti svorį, klausyk gydytojo patarimų.Nepaskęsk rūpesčiuose ir nesijaudink dėl kokių nors nemalonumų.Pavasariui atėjus praleisk dau giau laiko atvirame ore, o jei turi progos — išvažiuok' į atvirus laukus.Atmink, jog daugelis žmonių po širdies atakos (priepuolio) pasveiko ir grįžo prie normalaus darbo.
DAUGELIS INKSTŲ LIGŲ

UŽKLUMPA NEJUČIOMIS

masažus,nesapnavo, gydymuisipriemo-
čiai žinoma ir turėjusią net sveikatos žinovu patvirtinimą.Nūšifpusias kadugių uogas apipildavo alkoholiu ’r aip lai-I Kydavo ) dienas.skyjfi užpildavo supjaustytų svo- vėl palaikydavo

se prie šlapinimosi takų.Stoka prostaglandino yra siejama su nevaisingumu. Kol kas anglų gydytojai perspėja,kad kol Į Sv . ““k Be-I laikomi didelėje pagarboje, ta* čiau jie yra reikalingi, ne vien virtuvėje, kaipo prieskonis, bet ir tam tikrais atvejais gali tar* ! nauti kaipo vaistas nuo visokiu ’’negalavimų”.Svogūnai apvalo da virškinimui ir Ija kai kuriuose skysčius.Ne gana to, svogūnai apsaugo nuo vidurių šiltinės.Žmonės, gyvendami šiltuose ! kraštuose ir valgantieji daug svo j gūnų, tos ligos nepažįsta.I uleerio viduriuose. Jie turi Svogūnai teikia apsaugą nuo i daug svarbių vitaminų, praša- I Imančių kenksmingas rūgštis j skilvyje, kurios atsiranda vai* Kas atsitinka su smegenimis, ^ant mėsą, duoną ir sunkiai kuomet žmogus pasilieka ilges-. virškinamus produktus.Svogūnai sulaiko tas rūg- tis nuo įsibriovimo į mūsų Tą klausimą mokslininkai į kraui3-atydžiai ištyrė ir surado, jog jau ir senesniais laikais žmo- smegenų chemija žmoguje pa- nės gydėsi svogūnų sunka nuc sikeičia, kaj iis išbūna vienat- uodų ir bičių įgėlimo.vėje mėnesį ir daugiau.Pirmiausia kraujuje padidė-

SVO'7-r?: V

DIDESNIO DĖMESK

kas yra reikalinga atlikti dau-1. giau ir didesnių tyrinėjimų, iki t“ galutinai bus nustatytas aspirino veikimas.Bet jie pataria gydytojus ištirti savo ligonius dėl nevaisingumo, kiek jie sunaudoja aspirino.Tikrai nustačius aspirino vei- Į kimą, galbūt vyrai galės naudoti aspiriną, taip, kaip dabar moterys naudoja nevaisingumo piliules. —Ap.

įvairenybės
VIENATVĖ PAVEIKIA IR

I ŽMOGAUS SMEGENIS

VEIKIMASAspirinas yra stebuklingas , nį laiką atskirtas nuo kitų žmo- vaistas, labai plačiai naudojamas , nių? ir geriausiai veikiantis vaistas j nuo galvos skausmų ir nuo reu- Jo veikimo

pade-skilvį
neuti 

kenksmingi/

Kad pagelbsti ir prisilaikyti prie naujų tradicijų ir per daug neišsiskirti iš vakariečiųI tarpo, yra išleisti vadovėliai.Niponese lėktuvų kompanija turistams nurodo, kad keliaujant galima nusivilkti savo švar ką prie kitų žmonių, bet negalima nusimauti kelnių.Jeigu nori savo drabužius pa-skeisti į patogesnius, pataria matinių skausmų.juos pasikeisti nuėjus į prau- paslaptis tik neseniai buvo šutą- rasta.aP' j Didesnis kiekis aspirino taip-! gi prilaiko kraują nuo krešėji-1 ja tam tikri elementai, kaip tai vykias žmonės, taip pat pagy- Pa'!mo, dalinai apsaugant nuo krau ’’cortecosteroneužimta”, pataria- į j0 krešulių susidarymo.Du gydytojai Collier ir Flo- kos ir galvojimo procesas.wer Royal College of Surgeonstyrinėtojai surado, kad gal būt vingesni, greičiau normali dozė aspirino gali pa-! iir supyksta.veikti į vyrų vaisingumą. Taip iš to visko galima būtų pa- -rašo Anglijos leidžiamas medi- daryti tokia praktiška cinos žurnalas ’’Lancet”.Minėtam žurnale, jie mano, Į lėtų būti kaip galima kad aspirinas sumažina pros- • moterų kompanijoje.taglandiną sėkloje. Prostaglan-1 -----------------dinas medžiaga randama liauko Neteisybe netoli tenueisi.

syklą, bet ne vaikščiojimo kuose. Taipgi nepatariama sivilkti pižamas.Jeigu prausyklos duryse žymėta, kad ma nebarškinti įduris, bet palaukti iki pasirodys- ženklas ’’laisva”.Amerikos viešbučiuose imant vonią turi patys išsimuilinti vonioj ir nusiplauti, bet ne išlipus iš vonios, ponijoje.Naudojantis je, patariama gus, kaip kad daroma apžergus,
kaip daroma Ja-išviete Ameriko- nesisėsti apžer-

kurio pasėkoje pasikeičia žmonių nuotai-
Škorbuto liga, nuo kurios tiek daug kenčia patekę: į Vergų sto-doma svogūnais.Taigi, sudėjus viską į krūvą, | pamatysim, jog svogūnas jau Tuomet žmonės tampa nėr-i nėra toks menkas augalas, susijaudina ! kaip jis atrodo iš paviršiaus žiūrint.išvada: senberniai ir viengungiai priva- dafniau Vienas dutiniškai mėsos per asmuo JAV-bėse visu naudo j a 145 svarus metusBailus lapo išsigąsta, drąsus ir nuo vilko pabėga.
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Assets over $41,000,000.00 / Albert J. Aukers, President

season s

Paskiau leant smulkiai gūno lakštų; keletą dienu.Pridėjus terpentine a'iejaus ii viską sumaišius, trindavo tuo skysčius skaudomas .vietas ir jas apvyniodavo vilnone skepetaite.O kokie gi yravaistai nuo reumatizmoTikrų vaistų, kurie reumatizmą neužtikta. I Tačiau vartojama priemonės palengvinti mažinti skausmą.Taigi, kaip ankščiau, taip dabar ypatingų gudrybiųL reumatizmo

i Suaugusio žmogaus inkstai Į yra 4 coliu ilgio ir nuo 2 iki 2t/2 colio pločio kiekvienas.Sudėjus inkstus į krūvą, jie svertų vos tik du trečdaliu v svaro.Nežiūrint į savo mažumą, in- I kstai atlieka daugelį komplikuo- I tų pareigų, jie sugraibo ir prašalina blogus ] įvairius nuodus, gendančias mirusias ląsteles (c'ilk; paxi.Nėra nieko nuostabaus,prie tokio sunkaus darbo ir jie| — Paguodžia Susirgusi sušlubuoja.Kai tas atsitinka, tai sakoma, jog inkstai ’’užsidegė’’ ir jų liga vadinama ’’nephritis”.Tokiu inkstų pakrikimo reiškinių gal būti visa virtinė. .,Keisčiausia yra tas, kad inkstu ligos pradinėje stadijjoje būna dažniausiai nejuntamos ir tik laboratorijos tyrimai gali jas atidengti.Todėl kiekvienam senesnio, amžiaus žmogui patartina bent sykį per jo inkstai koje.Viename lies universitetų buvo patikrinti įstojantieji studentai inkstų ligos.Kuo ankščiau užtinkama toji liga, tuo greičiau ją galima pašalinti.Inkstus dažniausiai užpuola įvairios bakterijos patekusios ten iš užnuodytų dantų, tonsilų, ausies, žarnų ir pan.Bakterijos pažeidžia inkstų late mikroskopu bak steles ir užkrečia jas. ligų laboratorijose, į maisto gamybos centrus, ten rasite ko ieškot.Tikra tiesa pasakyta. Materiją panaikino ne chininas, bet su-

Tą turėtų žinoti net ir vaikai, ne tik suaugę žmonės.Ne tik miestuose augančių vai kų dantys pūva, bet ir ūkiuose __ kaimuose, nes daugumas ūkininkų savo produktus nuvežę | miestą išmaino į baltą duoną ir gauna to maisto, kuriame būtųUžtai ir ūkininkų vaikai ne- į įvairias konservų skardines, pakankamas kiekis vitaminų ir mineralinių druskų, reikalingų augančių vaikų kūno kaulams ir dantims.Nūdien dantų puvimų labai pasinaudoja pastų ir miltelių prekybininkai, kurie reklamuoja savo preparatus laikraščiuose ir T.V. programose, sakyda- kad jų pastos ir milteliai apsaugo dantis nuo kartozinizmo!let taip nėra.Pradiniu mokyklų vaikai mo- o
■n
B kaip vartoti šepetuką ir dantis po kiekvieno val-ą valymui suvartojama nai pastų ir miltelių, bet dantų kartozinizme nesustabdo ir jis dar labiau plinta augančiu, suaugusiu rir senų įmonių tarpe.Nūdien laboratorijose per mikroskopą ieškoma dantų puvimo batkerinių peru, bet pakol kas dar nėra surasta.Ieškoma ir kitų ligų pagrindimu priežasčių: vėžio, sklerozės, sutrikimų širdies ir t. t., bet teigiamu sėkmių dar negauta.Dr. W. Brown štai ką sako cartozinizmą ir ki-

t

apie dantųtas ligas:’’Neieškokteriniu perų

moderniškiišgydytųįvairios ją ir su- Greetingsir nu- nepasi-maisto likučius, Į maišinti 1 v • • ar | reiškė, ir,Jel Gydytojas Ne Vien Gydo

metus patikrinti ar yra pilnoje tvar-didesniųjų šios ša-

Kai susirgęs žmogus šaukiasi gydytojo pagalbos, jis nori gauti ne vien mediciniškąją pagalbą, bet ir išgirsti paguodos, nuraminimo bei vilties žodžius.Jau senovėje gydytojai žinojo, kad ’’herbes et verbes”, tai yra žolės (vaistai) ir nuraminimo žodžiai niui.Kiekvienas slėgtas, kai ar yra susirūpinęs, nori iš kitų išgirsti užuojautos, paguodos ir nnuraminimo posakius.Sunkesnės ligos parblokštas, kiekvienas iš gydytojo galbos, žodžiu.Mat, žmogui inemažiau, kaip ir galingieji vaistai.

daug padeda ligo-žmogus, kai pri- jį ištinka nelaimė
savaime yra linkęs sulaukti ne vien pa-betžodžiai dažnai padeda ligą nugalėti, kartais

PATARIMAI JAPONAMS

"Labai linksmų Kalėdų švenčiu 
ir LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
linkime visiems mūsų mieliems 
draugams ir klientams.

Dėkojame Jums už paramą 
per šiuos praėjusius metus, ku
rie buvo vieni iš geriausių. Ti
kimės, kad būsite su mumis ir 
1972 metais/'
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uit •Kokie gi yra paviršutiniai inkstų apgedimo simptomai?Kraujo spaudimas gali pakilti, paliestas asmuo pajunta širdies apsilpimą, nuovargį, gal-
Išsiplėtus Japonijos pramonei ir prekybai su Vakarų valstybėmis, paskutiniais keliais metais labai daug japonų keliauja prekybos ir turistiniais tikslais po Vakarų pasaulį.



PATARIMAI SEIMININKĖM VERŠIENA S u
KLECKUČIAIS

:< jp:škėn:ų bulvinio

”R A G U O L I O" KEPIMASNe daugelis mūsų šeimininkių yra girdėjusios apie kupiškėnų raguoli, kepimą iš bulvių irTai yra savotiškas kugelis, turįs skirtingą skonį nuo mums įprasto kugelio.Tą raguolį gamindavo sekančiu būdu:Paimama:15 didesnių bulvių,3 saujas kvietinių, miežinių ar grikinių miltų,3 virtas bulves,gabaliuką mielių ir, žinoma, druskos.Tolesnis paruošimas turi vykti taip:2 virtas bulves reikia sutarkuoti,įmaišyti mielių,pridėti saują miltų, atskiesti šiltu vandeniu, išmaišyti, kad pasidarytųkošelė, irpastatyti į šiltą vietą kelioms valandoms.Žalias gi bulves nuskusti, nuplauti, sutarkuoti, sunką nupilti, pridėti porą saujų miltų,Į tą masę sudėti anksčiu paruoštą raugą, išmaišyti ir, pastačius į šiltą vietą, per naktį rūgti.Rytą nupilti puodo dugne susirinkusį skystį, įdėti druskos, likusius miltus (dvi saujas), paskiau išmaišyti ir sudėti į pora mažesnių keptuvių, kurių šonus ir dugną reikia ištepti riebalais.Paskiau reikia kepti kaip paprastą kugelį.Seniau raguolį kepdavo pečiuje ant sudžiovintų kopūstų lapų, bet mūsų sąlygose tas jau neįmanoma daryti.Taip iškeptą raguolį valgy-davo su spirgučiais arba at- ant sietelio, kad nuvarvėtų rie- Kepkite 350 laipsnyje 30—40 linga būti turtingu. —

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS ir VISIEMS LIETUVIAMS

skiestą su varške.
KAIP PAGAMINTI

’KRUSTAP arba ŽAGARĖLIAIŽagarėliai yra trapūs sausainiai, virti aliejuje ar kiaulės taukuose.Imama:J/2 svarų miltų, 1^ uncijos sviesto, 3 kiaušinio tryniai, 1 kiaušinis, 
1/2 uncijos sviesto, % stiklinės saldžios grietinėlės >1 stikliukas romo, ar konjako, arba geros degtinės.Viską reikia sumaišyti ir kočėlu mušti tešlą, lankstant į vidų, kad joje atsirastų pūslės. Paskiau — atšaldyti, kad tešla sustingtų.Prieeš verdant taukuose, iškočioti plonais lakštais, tešlai piau styti ratuku ašpiauti 5—7M» coin pločio kaspinėlius, juos per ve.turį Įpjauti ir pernorri kilputę.Taukai užvirinami plačiame neaukštame inde.Kad virdami žagarėliai ne- prisigertų riebalų, į nukeltus nuo ugnies taukus įpilamas stik liukas romo (konjako, degtinės).Reikia nebijoti, kad pilant degtinę taukai pradės smarkiau virti.Kai nurimsta, taukai vėl sta- tomi ant ugnies ir iš naujo už- Apibarstykite žuvį viduje ir virinami, nes žpgarėlius gali- J iš lauko druska ir pipirais. ' ma dėti tik į verdančius tau- Sumaišukite stuffing mix su tir-kus.Tuomet žagarėlis iškyla į paviršių ir čirškia.Kai viena pusė verdant parausta, šakutėmis apverčiama ir baigiama virti.Išvirti žagarėliai išgriebiami

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje, žuvusių už Lietuvos laisvę pa
gerbimo komiteto nariai. Iš kairės: prof. K. Gudaitis,, M. D., VI. Iš- 
ganaitis, kun. Adolfas Stasys, sol. Eleonora Zapolis (Zapolienė), Stan
ley BalzekaS, pulk. Juozas Rapšys, aviacijos pulk. Leonardas Pesec- 
kas. Stovi LVS Ramovės Chicagos sk. pirm. kapt. Andrius Juškevi
čius, Vincas Avižius, Jonas Gaižutis, K.. Petrauskas, teis. Ant. Lau
cevičius, Vincas Markevičius ir Jurgis Kasakaitis

Nuotr. J. KaSakaičiobalai, o po to lengvai apibarstomi smulkiausiu cukrumi -su vanile.
ŽUVIS .IŠKEPTA S U

C L A M Į K A I Š UPabandykite pasigaminai namiškių ar svečių pavaišinimui keptą žuvį su ”clam” prikimšimu, panaudojant:3 arba 4 svarus žuvies, dzuskos ir pinirų,1 pakiuką stuffing (3 puodukus).17 uncijų dėžutę minced clams.Be to, paimti:14 puoduko tirpinto sviesto,2 uncijas sviesto arba margarino.
pintu sviestu.Sviestu išteptam kepimo puode įdėkite žuvį ir aplink ją ai po ja sukraukite įkamšą (stuffing).Uždėkite sviesto ant žuvies ir įkamšo.

minučių ar iki žuvis skirsis leng vai išbandant šakute.Iš šio mišinio galima padaryti 4 porcijas.
KAIP PASIGAMINTI

NORMANDIŠKĄ SRIUBĄDidelį veršienos kaulą užpilti 3 kvortom šalto vandens ir virti ant lengvo ugnies2 valandas laiko.Supiaustyti plonomis juostelėmis :3 galvas svogūnų, pridėti ^4 svaro pyragodžiuvėsėlių,viską sudėjus sriubon, dar pavirinti 1 vai. laiko.Tada tą veršienos kaulą išimti, sriubą pertrinti gerai per- sietą.Vėl supilti į puodą, išsukti 2 šaukštus miltų su sviestu, kuriuos įpilti į tą sriubą, pridė-jus pipirų bei druskos, gale— sumaltą muškato riešutą.Prieš paduodant į stalą, į- pilti pusę kvortos atvirinto pieno.Kad pamėgus skurdą relka-

Reikia gražų gabaliuką veršienos prišpikuoti su lašiniukais, apkepinti iš aįbiejų pusių, svieste.Sudėti puodan, užpilti tinkamu kiekiu vandens, įdėjus reikiamų daržovių bei šaknų ir šutinti ant lengvos ugnies (nepamiršti įpilti truputį druskos bei pipirų.).Kai mėsa bus minkšta, išimti ją ir padėti ant bliūdo..Sosą, kur virė mėsa, pertrinti per sietą ir vėl supilti į puodą, užvirinti, o vėliau į jį sudėti paruoštus kleckučius, kuriuos paduoit su aukščiau iššutinta veršiena.
KIAULIENjOS
K O T L I E T A IPaimti:6-šiems kiaulienos kotlietams imama::3 ketvirčiai pyrago dūiuvė- sėliu,1 šaukštelis pipirų, aštuntadalis šaukštelio ’’curry powder”,2 kapoti svogūnai,3 šaukštai smulkiai sukpotos žalios paprikos ir2 šaukštai pamidorų kosės tyrės).Darbas: Išpiaustyti visus riebalus nuo kotlietų, o juos pavo- lioti pyrago džiuvėsėliuose sumaišytuose su pipirais ir druska bei ’’curry powder” milte- j liais.Tada apkepinti iš abiejų pusių, o vėliau, sudėjus į indą, drauge su svogūnais, žalia pa-prika bei pamidorų koše — (tyre) pakepti po pečium 1 valandą laiko.SALIERAI PARUOŠTI
G R IETĮ NI AME SOSEPaimti:

4 šaukštus sviesto,1 šaukštą miltų,1 šaukštą kapotų svogūnų,2 puodukus supiaustytų virtų gabaliukais salierų,1 puoduką pieno,3 šaukštus tarkuoto sūrio,
Vi puoduko pyrago džiuvėsėlių,druskos ir pipirų dėl skonio.Darbas: Paruošti grietinės sosą iš 1 šaukšto sviesto, mitų ir pieno.Sudėti išvirtus salierus į išteptą formą, taip pat sūrį, kapotus svogūnus ir viską užpilti grietinės sosu.Apibarstyti iš viršaus pyrago džiūvėsėliais ir įpilti likusį sviestą.Įstatyti į orkaitį (pečiuką) 20- čiai minučių. Kepti ant lengvos ugnies.

TORUNIŠKAS
mozūRėlisPaimti:% puoduko cukraus,3 kiaušinių trynius ir5 kiaušinių baltymus,14 svaro valakiškų riešutų,2 puodukus medaus,2 puodukus miltų,3 šaukštelius ’’kepimo sodės” miltelių.Be to, paimi:% šaukštelio trintų gvazdikėlių,1 šaukštelį cinamono ir truputį trinto muškato riešuto.Darbas: Ištrinti kiaušinių trynius su cukrumi iki baltumo, prijungiant prie to sukapotusriešutus.Miltus maišytus su šaknelėmis supilti į kiaušinius, permai- šant lengvai ir įjungiant išplaktus kiaušinio baltymus.Gale — supilti kepimo sodą, sumaišytą su 2 šaukšteliais alaus.

Tada supilti paruoštą masę į skardą, ištepti sviestu ir pakepti vidutinėje krosnyje apie 54 minutes laiko.
MONŲ K O š ĖS 
KREMASPaimti:3 puodukus vandens,1 puoduką cukraus,3&4 puoduko monų kruopų ir • % citrinos.Darbas: Išvirti monų kruopas su:3 puodukais vandens,2 puoduku cukraus ir% citrinos.Tada mušti šluotele iki išsimuš į putas.Masę supiltiį į stiklinę, salotinę ir viršų apdėjus uogiene, užšaldyti.

SUVYTUS LELIJAMačiau seselės žolynuose, Rūtelių būryjeNulenkus žiedą gailiai liūdi Baltoji lelija.Jau svyra linksta švelnūs lapai, Vainikas tuoj suvys: — Jos veidą karštas pabučiavo Saulės spnidulys.Aplinkui žydi kvepia gėlės, — Pasibaigė kaitra,Tiktai suvytusioj lelijoj Skaistumo nebėra.Sidabro rasoje,Bet ar atgis joje baltoji Ateis naktužė, laistys žiedusSuvytus lelija?Žodis ’’diena” senovės indogermanų kalboje skambėjo — ’’dina”.Pradžioje ji reiškė aušrinę, saulės tekėjimą, o paskiau ir laikotarpį iki sutemų.
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EVISUR PAUKŠTELiAI

ČIULBA

Sveiki gyvi mylimieji, 
Kalėdų švenčių mėgėjai, 
Aš sveikinu jus visus, 
Ir jaunuosius bei senus.

Taipgi tunu giminių, 
Siunčiu jiems džiaugsmų,ios šeimininkės norėda-

kaniau pagaminti nusaldo, • Su Kalėdų šiai proga,
Kad nuotaika būt gera.kaip medum nutepa. Kitos gi, 

būdamos blogoje nuotaikoje, 
taip nusūdo nesinori į burną 
paimti, arba neužbaigęs valgyti 
turi mesti.

Į mūsų gaspadines labai pa
našūs esam mes rašėjai, vieni 
taip jau nudailinam, kad net 
ausys raitos, tuo tarpu, kiti taip j 
jau nusūdom, kad nebaigus 
skaityti, jauti, kad kažkas da
rosi jau negerai viduriuose.

Dažniausia rašėjai taikosi prie 
laikraščio skonio, todėl pagal 
laikraščio pavadinimą, jau ik j 
anksto jauti, kad bus perdaug i 
nusaldinta arba perdaug nusū-i

O per naujuosius metus, 
Aš nuvyksiu į svečius, 
Tai bus linksma, malonu, 
Vaišins svečią šampanu.

Dar ir to bus negana,
Spindės viešnių šypsena.
Jų veidelių gražumu, 
Visad džiaugtis įdomu.

Taigi metai tie nauji, 
Kad jie būtų mums geri, 
Ir nei bėdos, nei vargai, 
Mūs neliestų amžinai.

’ CHICAGOS ŽINIOS iš CICERO, ILL.];
O

1

CHICAGOS LITUANISTNIŲ
EGLUTĖS SU KULTŪRINĖMIS

kelios Chicagos Li- DISKUSIJOMIS POBIS 
mokyklos ruošia

MOKYKLŲ
Šį savitgalį 

tuanistinės 
Kalėdų eglučių prograrrias. I Vytautas Zalatorius, LB Cice-
Gruodžio 18 d., šeštadienį, Gage ro apylinkės pirmininkas, žur- 
Parko valdinio pastato salėje nalistas, su žmona ir vaikučiais 
Dariaus Girėno lituanistinė mo-, dalyvavo Edvardo ir Onutės Rū
kykla, vadovaujama mokytojo laičių rezidencijoj, 1911 S. Ct., 
Juozo Plačio Kalėdinę eglutę su suruoštame pobūvį. Be to daly- 
atit inkams programa. Pradžia1 vavo inž. Didžiulis su žm°na, 
11 vali ryte.

Brigthon Parko Lituanistinė

Dievo Karalystes
***¥ * •

Žinios
Romantiškas Veikimas

Kas jdomaujatės apie Tiesą, 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu: 
Lithuanian Bih’e Studentą 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, III. 61362

dalykų
niu, fliakonų ir k. daly 
4,000 ipetų. „„

Atkastas požeminis n 
kapę, kuris po ląlko y 
buvęs nuo Han dinasti 
daug 200 metų po Kris

Laikraštis kaip ir gyvas žmo-! 
gus, vieni mėgsta saldumynus, 
kiti gerą porciją druskos su ge
ru karčiojo čineibero.

Gydytojai tvirtina, kad per
daug saldumynų negerai, taipgi 

druskos dar blo-

Bet kas metai ta pati, 
Kartojas programa nuobodi. 
Ar nebūtų daug geriau, 
Kad kas būtų įdomiau.

didelė porcija 
giau.

Kaip tvirto 
korius nemeta

Laikas niekad neužmiega, 
Ir visuomet greitai bėga, 
Čia jau metai bei kiti, 
Gyvenimo tikrovė nuostabi.

nusistatymo rū- 
r6kyti, nežiūrint 

kad visi perspėja, kad rūkymas 
kenkia sveikatai, taip lygiai re
daktoriai nekreipia dėmesio 
ar skaitytojams patinka ar ne.

Kaž kaip keista, kad saldin
to] ai pakrypę į dešinę, o sūdy- 
tojai į kairę. Gal būt dėl to, 
kad socializmas arčiau komuniz
mo, o komunizmas, kaip žinom, 
viską remia baimė ir propogan- 
da.

Niekas laiko nesustabdo, 
Nors bėgantį visi mato, 
Nes neturi tos drąsos, 
Ir nežino veiksniu gamtos.

Sveiki gyvi mylimieji, 
Kalėdų švenčių mėgėjau 
Aš sveikinu jus visus, 
Ir jaunuosius bei senus.

—A. Jusas

Kur nors įvyksta bendruome
nės ar kokio klubo valdybos 
rinkimai arba paprasti pasitari
mai, korespondentės jau 
kiną ilgiausius straipsnius 
diktatūras, valdžios bei 
grobimus, terorus ir t.t.,
j an t visą moterišką susikaupu-

Verta Žinoti, Jog...

pys? 
apie 

turto 
išlie-

Moterims kaž kaip lengviau 
išreikšti aštriais žodžiais susi
kaupusią mintį. Lietuvoje moj 
terys būdavo dažniau savo or- 
gumentus sutvirtindavo pakel- 
damos sijonus, 
doje 
biau, 
tokia 
sais.

Vyrams kas kita. Jie lengviau 
pasiduoda suminkštinami, 
skim nuvažiuoji pas ką 
pavaišina, duoda dr būzo 
ti, po to plunksna viską 
ružavomis spalvomis, 
kaip medum patepta,
visi valgiai skaniausi, nuo ku
rių stalai lūžta, šiuklės atrodo,

Žinoma, spau- 
to nepadarysi, o tuo la- 

kaip galėtų tai padaryti 
Anita, būdama su pei-

Dalei 
nors 

išger- o 
rašo 

viskas
Tada ir

4 000 METŲ RADINIAI
KINIJOJE

Nr.. 11
(Tęsinys)

Pirma Mozės Knyga parodo, 
kad Dievas sutvėrė žmogiškus 
sutvėrimus, kad gyventų tie
siog šičia ant žemės; o ne dan
guje arba skaistykloje (šveistai- 
nėje). Jiems buvo įsakyta klau
syti sutvertojo įsakymo bei dau
gintis ir pripildyti žemę. 'Nieko 
nebuvo sakyta Adomui ir Jie- 
vai apie prisirengimą nueiti 
dangų...

Norėdami sugrįžti prie pa
grindinių faktų, įsivaizduokime 
sau. kad visa įvyko tikrai taip, 
kaip pasakyta Pirmoje Mozės 
Knygoje, ir kad Diedas reiškė 
tikrai tą, ką Jis sakė, Prie ko 
tad toks lengvai suprantamas 
išaiškinimas privestų? Jo pras
mė būtų tokia: Kad žmonijos šei 
ma, iš palengvo daugindamos 
pagal dieviškąjį įsakymą, būtų 
greit patyrusi, kad pradiniai 
patiektieji sodo namai buvo per 
maži, ir kad dėl to atsirado rei
kalas pradėti kelti jo sienas.
Aplenkdami tad visokius ’’slap

tingus aiškinimus 
ma pamatyti, kad 
mintas platinimosi 
tęs iki pripildymo 
tobulais žmoniškais sutvėrimais 
ir pat žemė, žmogaus ’’paveldė
ta” būtų pasidariusi dideliu vai
singu, gaivinančiu ir puikiu so
du.

Dieviškasis įsakymas buvo 
’’pripildyti” žemę ne perpildyti. 
Iš tikrųjų dieviška išmintis ir i 
galybė sugebės sustabdyti tole
snį žmonijos veisinosi, kuomet 
pakankamas skaičius bus gimęs 

Jei spiečius per rugius lekia ir žemė bus tinkamai pripildy-Į 
i • • •— vyk, jei per rugieną — ak- • 

meniu pavaryk.

Tiktai kvailys j vi 
sakymus. Anai

Lcseckas su

ir kt. Pobūvio

žmona, angliško 
Julija Šimonytė 
dalyviai malonių

p-nas Rūbas su žmona ir jos 
sesutė Loreta, aktorius Stasys 

I mokykla, vadovaujama moky- Pilka, mokyt. J. Kreivėnas, dr. 
tojos Sofijos Jonynienėės para
pijos salėje gruodžio 18 d. turės laikraščio red. 
Kalėdinę eglutę su programa.

Bridgeporte, šv. Jurgio para-! šeimininkų buvo gardžiai pa- 
| pi jos litunistinė mokykla, vado-! vaičįnfi. Buvo pasikeista kultū- 
jvaujama mokytojos Magdalenos 
j $ulaitienės, parapijos salėje, 3 
i vai. p. p. ruošia Kalėdinę eglu- 
I tę su specialiu vaizdeliu.

Lietuvių visuomenę kviečia
ma kuo gausiau dalyvauti, tuo 
paremant lietuviškas 
las.

rinėmis bei teatralinėms temo-! 
mis; paliesti ir lietuviškos spau-, 
dos geri, teigiami ir neob
jektyvūs reiškiniai, pr. petitas

mokyk-
pr. fab.

SUEIGA
ir Pavie- 
susirinki-

NALIŲ - NAŠLIUKIŲ
Našliu ir Našliukų 

niu Draugiško klubo 
me gruodžio 10 Hollywood salėj
pirm. Marytė Neberieča gražiai 
vadovavo. Kluban įstojo: Wil
liam Kondrotas ir Jonas Schulz.

Rašt. Marytė Urbelis 
kolas ir valdybos narių 
Šimai priimti vienbalsiai.

proto- 
prane-

atšven-

Gražiai Paminėjo

25 Metų Vedybinę

Gyvenimo Sukakti

Hong Kong. — Kinijos Kansu 
provincijoje rasti 220 meniskų

Jadvyga Kuzmickienė 
tė gimtadienį, gi sūnus Leonar
das ir marti Jane Čepuliai savo 
rezidencijoj, 5425 S. Laramie, 
iškėlė vaišias..

Vidutiniu pareikalavimų ame
rikiečių šeima per metus su
naudoja 22,000 galionus karšto 
vandens, — maudyklėms skal
bimui ir indų plovimui.

Balfo rudens vajus Chicagoje 
ir apylinkėse baigiasi gruodžio 
18 d. Iki to laiko visi aukų rin
kėjai atsiskaito su skyrių valdy
bomis, o Marquette Parke su 
seniūnais. Iki Kalėdų švenčių 
visi pinigai turi būti įnešti į ban
ką ir pilnai atsiskaityta su Balfo 
apskrities kasininku. Vajaus iš
kilminga užbaiga įvyks sausio 
mėnesį.

Perskaitytas padėkos laišku
tis nuo sergančios narės Jose-

kaip gėlės, nei audros siaučia, 
nei perkūnai trankos. Net iir į 
gatvės žiba kaip gero gaspado-, 
riaus bato aulas.

Perskaitai ir pagalvoji, kokie phine Kukštas už atlaukymą ir 
tie žmonės laimingi, kad turi (dovanėles, 
skaniai ir pavalgyti ir visokie 
gamtos pravojai aplenkia ir tei-įtų sutikimas įvyks gruodžio 31 
kia tik malonumus.
Aš irgi negaliu nusiskųsti, nors 

ir gyvendamas Chicagoje, kas
dien girdžiu kaip šimtai žvirb
lių susimetę į krūvą pilnais bal
sais čirškia. Tik visa bėda, kad 
tie žvirbliai čirškia ne krūme, 
bet susimetę į mano galvą ir ne
galiu jų išbaidyti. Neretai ma
loniai atrodantieji daiktai ne
teikia malonumo. —^knolis

Tradicinis metinis Naujų Me-

‘Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 7 vai. vak.

Uršulė Rastenienė, su dukra 
ir žentu Žiliais turėjo grįžusį iš 
kariuomenės sūnų David, Bu
vo atvykęs žentas J. Karpis su 
sūnum Juozu iš Californijos. 
Pasisvečiavę išvyko atgal į Ca-

Gyvena su bėda per pusę.
i Fygos tris kartus maistįnges- 
nės už duoną.

Linksmų Kdedų Švenčių

1

S. BALZEKAS. Sr.

DRAUGAMS

KOSTUMERIAMS

ir

VISIEMS
LIETUVIAMS!

S. Balzekas, J r.

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine
"U WILL LIKE US"

CHRYSLER-PLYMOUTH Distributors

4030 Archer Avenue Phone Virginia 7-1515

Vladas ir Uršulė Eidiečiai, 7151 
S. Maplewood, šventė 25 metų 
vedybinę sukaktį. Sūnaus Bru
no pastangomis netikėtai buvo 
suruoštas šaunus banketas Šar
kos restorane lapkr. 21 d. pa
gerbti tą svarbią tėveliams su
kakti <» •

Dr. Valantiejus pasveikinęs 
celebrantus, pakvietė tarti žodį 
gimines, draugus. Ne tik nuošir 
džiais žodžiais, linkėjimais, bet 
ir gausiomis dovanomis sukak
tuvininkai buvo apdovanoti.

V. ir U. Eidiečiai dabar lei
džia atostogas Floridoj lanky
dami draugus, pažįstamus. K.

tuojau gau
tasai palai- 
būtų nusitę- 
visos žemės

ginklu ginsi
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LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Mūsų Geriems Tautieči

Julius ir Theodora Kuzai

LINKSML4CW KALĖDŲ LINKIME

c

o

ta.
(Bus daugiau)

š ■ 
PACIJENTAMS, DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEM j 

DR. and MRS. P. I

ATKOČIŪNAS
1405 SOUTH 49TH COURT, ILLINOIS ..60650

Tel. OLympic 2-4276 O

minimumam

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Geros Valios Lietuviams

JUSTINAS MACKEVIČIUS
Standard Federal Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovės
DIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS.

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr 
Standard Federal Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovės

PREZIDENTAS IR MENADŽERIS.



’RAUDINAS MEDICARE
IŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

audimo ir darbo reikalais raštus — klausimus siųsti
6 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632. Tel. CL 4-7965

SAN FRANCISCO {KURTAS

L. republikonų klubas

tuviai įsteigė Lithuanian - A- 
merican Republican Cluba of S. 
F. Bay Area.

Klubo steigėjais, be aukščiau 
išvardintų keturių atstovų, dar

ĮVAIRUMAI 1971

Los Angeles, Cal
Adv. Elena Armanienė II 
Bylų Reikalais Europoj

Adv. Elena Armonienė, gyv. 
Baltimorėje Md., neseniai būda 
ma Europoje, iš naujo nuvyko į i
Bremeną pasiteirauti dėl V. K. p:L4.:na Dnrhn 
bylos eigos, kompensacijos rei riKlina LFaroą 
kalu. Ta byla tęsiasi jau nuo 
1966 m. Advokatė tvirtai Ūki,! 
kad vistiek laimingai užbaigsi-' 
me tą bylą ir kad už visą laiką, 
L y. nuo pirmo pareiškimo pa
davimo, jam bus atlyginta su 
visais priklausančiais procen-

Adv. E. Armonienė būdama padaryti.
Frankfurte ir 16tO Vasario gini-j Prof" J- KuPrionj.s si“!° LB- 
nazljoje Balfo prašoma, o taip padaryti visuotimu lietuvių

1 laiku tos vienybės losangelie- 
Ičiams, kaip tik trūksta.

Pasireiškia vieno sambūrio j 
žmonės, kurie save pasivadinę 

i iškilesniais 1 
jais (žiūr. ’’Darbininko’ 
viešiems nori diktuoti, 
yra daroma, tas tik yra gera.

Californijos LB apylinkių 
abiejose valdybose frontininkai 
sudaro savą daugumą, patys 
pasiskiria Lietuvos reikalų ko
misiją, kuri nori perimti jau 
nuo seno Alto dirbamą darbą. 
Lietuvių Fondą ir savo nuožiū
ra skirsto ’š LF naudai ruoštų 
Jie taip pat turi savo žinioje 
parengimų pajamas, kas neigia-

BILIJONAI DANTŲ JAV 
ESĄ PRAKIURĘ Real Estate Real Estate For SaleGruodžio 4 d. San Francisco

mieste įvyko visuotinas steigia- yra dr. Algirdas ir dr. Barbara 
masis California Respublican Monstavičiai ir inž. M. Šaba- 
Nationalities Council suvažiavi
mas. Jame dalyvavo atstovai iš 
21 tautinių grupių.

Suvažiavimo tikslas buvo ap
jungti visų tautybių Amerikos

nas.

S. F. LB ŽINUTĖS

* Inž. Vytautas Šliūpas gruo
džio 4 d. buvo išrinktas vicepre
zidentu į Californijos respubli
konų tautybių tarybą.

* Dr. Edvardas Kaminskas iš 
•j Pagrindiniu kalbėtoju buvo. BOstOno, Mass., dalyvavo Ame-

Los Angeles miestas su jos Laszlo C: Pastor, tautinių gru-Įrikos daktarų hematologų suva
gi lietuvių pių direktorius, iš respublikonų žiavime vykusiame gruodžio 

mėn. Sir Francis Drakte vieš
butyje.

* Dr. R. Peteris ir žm°na ne
seniai persikėlė gyventi į San

Kur LB Vadai Atlieka Pilie£ius. kad tos sruPės butų i tinkamai reprezentuotos centri
niame respublikonų partijos ko- 

; mitete.
1 Pagrindiniu kalbėtoju

apylinke yra auganti lietuvių pių direktorius, iš respublikonų 
kolonija, kur veikia keliolika į- natoinalinio komiteto, Washing- 
vairių lietuvių organizacijų.. |ton, D. C.

Yra stiprių intelektualinių pa^ Suvažiavime, ir Miyako vieš- 
jėgų, kurios visiems sutartinai buty vykusiame baliuje, lietu- 
ir vieningai dirbanti, daug ką vius reprezentavo Mrs. Bronė Francisco iš Chicagos.

Kellogg, inž. Vytautas Šliūpas,
dr.. Viktoras Kaupas ir Frede- tuvos lankė savo klasės draugą milijonų.

pat ir aplankė karius Schweit-1 joginiu. 'Bet.deja, Painiu 
zingeno batalione, bylos reika- ( 
lais. Su kapeliono kun. Br. Lu- > 
bino pagalba nuvyko į 16-to Va 
sario gimnaziją ir apžiūrėjo 
naują statybą bendrabučio, ku
ri gražiai pradėta. Ta proga tei
ravosi karių, kad patvirtintu V.
K. sužeidimo faktą.

Būdama Europoje advokatė 
E. Armonienė aplankė Turkiją, 
Instambulą, mūsų vargo ir ne
laimės prispaustus du tautiečius 
— tėvą ir sūnų Bražinskus.

Bremene užbaigė K. S. bylą.
Kor. pr. f.

rick Korkusas.
Prieš suvažiavimą S. F. lie-

Gaila, kad tie ’’didieji par- 
lietuvių darbuoto- tiečiai” iš gyvenimo nieko ne

si nrj sugebėjo išmokti ir nieko nega- 
kas jųllėi° pamiršti. —J. G.

s

ofPasak National Institute 
Den tai Research, Bethesta, 
Md., apie vienas bilijonas dan
tų tarpe vyrų, moterų ir vaikų 
šiame krašte yra prakiurę ir rei
kalingi užpliombavimo.

Statistikos rodo, jog apie pu
sė vaikų žemiau 15 metų JAV 
nėra buvę pas dantistą, o daul 
gybė žmonių netenka dantų 
vien tik dėl to, kad laiku nepra
deda gydyti ligos paliestų dan
ties smagenų ir dantis palaikan
čios struktūros.

Žmogus kasdien nueina apie 
20,000 žingsnių. Per metus tas 
skaičius išauga iki 7 milijonų, 

* Inž. Izidorius Špokas iš Lie- į ° Per 70 gyvenimo metų iki 500 
Tai maždaug tiek, 

kiek apeiti žemę 9 kartus per 
pusiaują arba nukeliauti iki mė
nulio.

inž. E. Bartkų, gyvenanti San 
Francisco mieste.

* S. F. Liet. Bendruomenės 
Žiemos balius įvyks Sokol salėj, 
San Mate moieste, sausio mėn. 
22 d.

Pelais duonos neatminkysi.

1551 metais Lietuvos bajo
rams buvo leista atidaryti savo 
dvaruose smuklės arba užei
gas.

S3

Mutual Federal Bendrove Linki Visiems

DIDELIS DARBININKŲ 

PASIAUKOJIMAS

Detroit, Mich. — General Mo
tor” darbininkai sutiko dviem 
metam atsisakyti nuo uždarbių 
padidinimo su ta sąlyga, kad fa
briko administracija naujai pri
ims į darbus tam tikrą atleistų 
anksčiau darbininkų, be to, kad
būtų sumažintos kainos tam tik i 
rų gaminių.1 c

1 Motor fabrikuose ga- 
šaldytuvai, i

oro vėsintuvai ir kt.
minai

Jie kitas lietuvišką darbą dir
bančias organizacijas laiko ne
reikalingom, ne remtinom, kaip 
tai yra su Californijos Lietuvių 
radijo Valandėle. Jie jas ne tik 
patys neremia, bet ir kitus at
kalba ją remti.

Greičiausiai jie prieš Califor
nijos Lietuvių radijo Valandė- 
lę yra nusistatę dėl to, kad tas 

i Vadovybėje 
neturi savo sambūrio iškiliųjų

•ne

spiralinės radijo valandėlės

fabrike dirba 19,00 dar- darbuotojų.
pradžioje 3,400

dėl
tų
buvo atleistadarbininkj 

gamybos sumažėjimo.
Idant administracija nors 

atleistųjų priimtų atgal 
bams,

dalį 
dar- 

fabriko darbininkai suti
ko atsisakyti nuo 3 proc, uždar
bių padidinimo, kas pagal sutar
tį jiems priklausė.

Darbininkai taip pat atsisakė 
nuo pabrangimo priedų, kas pa
gal kolektyvinę sutartį jiems pri 
klau ir sutiko sutartį pratęsti 
iki 1974 m. •

Iš savo pusės kompanija suti
ko savo gaminiams sumažinti 
kainas, kad daugiau fabrikatų 
ir greičiu parduotų, o taip pat 
sutiko priimti ę fabriką dabar 
200 darbininkų, o nuo sekančių 
metų vasario mėn., dar priims 
650 darbininku. —pr. fab.

Los Angeles LB Žiniose Z. $ 
B. apylinkės pirmininkas aiškiai § 
pažymėjo LB reikšmę lietuvių $ 
visuomenėje, jos uždavinius ir;# 
ateities planus. S

LB yra organizacija, kuri ap- * 
jungia, visus lietuvius bendram | 
darbui, rūpinasi visais lietuvis- | 
kais reikalais, atlieka visiem lie g 
tuviams svarbius darbus ir turi « 
didelę reikšmę lietuvybės išlai- g 
kymui. j |

Jai reikalinga visų lietuvių pa | 
galba ir talka. Bet ,kaip jie ga
li susilaukti tos talkos, kad vie
no sambūrio žmonės veda lie
tuvių visuomenės skaldymo — 
rūšiavimo darbą lietuvių visuo
menės tarpe.

Bėda su iškiliaisiais arba par
tijos politikieriais, jeigu tu esi 
jų partijoje, tai nežiūrint ko
kius darbus lietuvybei išlaikyti 
atliktumei, kiek laisvalaikio au
kotume!, vistiek partiečių liksi 
nepastebėtas.

Smagių ir Linksmų Kalėdų!

VADOVYBĖ DIREKTORIAI
PETER KAZANAUSKAS

CASIMIR G. OKSAS

■

r

širmasis gelezmkens .Lietu
voje buvo išvestas 1871 metais 
nuo Kauno iki Liepojaus.

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mū
sų apylinkes Dėk o i am e 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė-

WALTER MISEVICH
Vice Prezidentas

ANTHONY L. LAPINSKAS
Sekr. - Iždininko padėjėjas 

ii advokatas.

STEPHANIE SIMONAITIS
Sekretorius - Iždininkas

1 
*
i

ir ateityje.
Sąskaitos apdrausto® Ud 

£20,000.00

o

Accounts

Paid <

MIDLAND
SAVINGS

fo

7—ry- 2 Years Savings
. Certificate®

(Minimum $5,000)

Edgebrook, By Owner. Subur
ban living, city conv. 7 rm. face 
brk. 3 bdrms., IVz baths, nat. 
frplc., Ige pnld. fam rm., cent 
air, dishwasher & disposal, pa
tio, new landscpg., crptd. liv. 
rm. and din. rm. rm. 2 car gar. 
Owner trans. Purchased new ho- j
me Price lowered for fast sale HOUSEKEEPER. Adult family, 
$43,500. Immed. occup. Open 
Hanse Sunday 1—5 or call for 
appt. 6319 N. LeMai. 631-9576.

CICERO — BY OWNER 
5 room 2 bedroom income bun
galow, 2 car brick garage 

Phone 863-3389

Household Help

4 ar 5 dąys including Saturdays. 
Recent refecenses reouird. Must 
hav own car.

River Forest. 
PH. 369-7232

WILDWOOD — 3 bdrm, ranch 
on large wooded lot. 180x60, 
full crptd., att. garage..

$24,000. Call owner for 
223-0068

Farms for Sale

appt.

BY OWNER — EVERGREEN 
PARK. — 3 bdrms., 2 baths, 
storms/scrns. Din. rm., htd. ga
rage, frplc., carpeting Many ex
trans. Lewly Indscp.. Nr. every
thing. Low taxes. Immed. poss. 

425-8618

Female Hein

PETER KAZANAUSKA: 
PETER KRAUJALIS 
ANTHONY L. LAPINSKAS 
WALTER MISEVICH 
CASIMER G. OKSAS 
JOAN OKSAS

XI > t C 7 H U“* K r T“ 11'

STEPHANIE SIMONAITIS

DARBO VALANDOS:
Pirmadienį, Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
pietų.
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet.
Trečiadienį uždaryta visa diena.

Automobiliams pastatyti aikštė' greta mūsų įstaigos

WISCONSIN — IDEAL GET-A- 
Way place for sale nr. Mineral 
Point. 156 acre farm. 60 a. into 
corn, balance pasture, creek thru 
farm and some timber. Good mo
dern house, recently decorated, 
barn, com crib, grainary, hog
house, and machine shed. Priced 
for immediate sale by owner. 
Walter Tramp, P.O. Box 169, Mi
neral Point 53566. (608) 623-2655.

Real Estate

CALUMET PARK — 3 bdrm, 
brk. cent, air, 2 c. gar., fully 
crptd., pwr. humidifier. 1 blk. 
to I. C. Extras, $21,500. Firm.

I Owner.
389-1329

HOSTESSES & CASHIERS 
Age 20—30 Years

Full time, steady job, good pay. :
Apply in person betw. 2 p.m. & j

i BY OWNER — 3 bdrm, eown
house. 6 rms., 1% baths, air 
cond., ige bdrms, full bsmt. 
Extras. Gas heat, humidifier, 
Ige, back yd., club, hse, swimm
ing pool, tennis court. Ideal loc. 
$29,500 ar best offer. 799-6822.

HOUSE OF PIES
800 N Harlem River Forest

Business Opportunity

DRUG bus.—New way of life if i
you desire to locate in small old Hous.hoW help 
fashioned community loc. in a

| | -- - .1- ji lit '1

magnificent valley nestled on.
the eastern slopes of the south- COUPLE —With no children to 

I ern Rockies.You can earn a good do housework (husband full - 
over 

detached garage plus compen
sation.. Call Mr. Brown at 

244-9300

income. My profitable drug bu- part time), 2 bdrm. apt. 
siness & veterinarian supplies, 
siness. which includes liquor, 
fishing, hunting, & veterina

rian supplies This may fit your 
your desires.
Terms. Cash for inventory, $11,-
600. Will finance balance $28,400.
Write Rollie Lehman, LaVeta, 
Colorado 81055.

PH 303 742-3642

HOUSEKEEPER — Large Ro
gers Park home.. Live in own 
room & board and salary. Care 
of 4 children, ages 1, 3, 5 and 8,

Call 761-0641.

£
f

Kedro 
šventyklų 
mas jau 
Graikijoje

medžio naudojimas 
statyboje, buvo žino- 
Jeruzalėje, senovės 
ir Romoje. Iš dalies

i I Viengungių Tarpe

g — Tai ką, Petrai, vakar bu- 
g vai nuėjęs su mergina į ’’kino 
3 teatrą?
a — Tai kas čia tokio?

abejo, turėjai išleisti 
pinigo...nemažai

— Kur tau! Iš viso tik pus 
tręčio dolerio.

Tai dar ne taip blogai, 
vienąs bilietas kaštuoja 
leriai.

5

MALE HELP

Private club in loop. 5 days a 
week. Good working conditions. 
All employee benefits plus sala
ry and meals.

Apply: Wine Stevard 
UNIVERSITY CLUB

E. Monroe St., Chicago, 111.76

MALE HELP WANTED

Kitaip Negali Būtipo g

— Tėveli, ar yra taipgi 
juodų gandrų? . .

— Aišku, o iš kur gi atsiras
tų judoakei?

kai g ‘ £
do- COOKS. Fast food exp. for the 

j 3-11, 11-7 shifts only. Good wa
ges, top benefits, exp. A reliable 
persons need only apply. Apply 

j in person betw. 7-3 only. No 
phone calls.
Denny’6 Rest., 7627 W. 95th St.

Hickory Hills, Illinois

HELP WANTED

FEDERAL

2212 WEST CERMAK ROAD

CHARTERED AND SUPERVISED

BY THE UNITED STATES GOVERNMENT

ANO LOAN ASSOCIATION

FARRELL’S ICE CREAM PARLOUR RESTAURANT 
r-fs * Full Time Day Positions

# FOUNTAIN MEN
BUSBOYS AND DISHWASHERS

# PANTRY AND KITCHEN PEOPLE
great oppt’y to join the nationwide expansion of FAR
E’S. Greet Working Conditions—Gay 90’s Atmosphere. 

A fun place to work. Apply in person to
Farrell’s Ice Cream Parlour Restaurant

D3I2 Woodfield, Schaumburg —Hours, 9 to 9 
832-1880



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Lietuvos Dukterų 
Draugija Suteikė

Kalėdų Dovaną

Pasižymėjusi savo labdaros 
darbais Lietuvos Dukterų Drau
gijos dvi atstovės p-nios pirm. 
E. Kielienė ir L. Lazauskienė 
aplankė Sandaros red. M Vai- 
dyla ir įteikė jam čekį sumoje 
$50,00 kaipo Kalėdų dovaną.

Už tokią dovaną M. Vaidyla 
išreiškė jautrius padėkos žodžius.

•Lietuvos Dukterų Draugijos 
valdybą sudaro sekančios

P-nia Emilija KJelienė, pir
mininkė, p-nia Nijolė Vengrienė, 
vicepirmininkė, p-nia 
Dumbrienė, iždininkė.

Albina

Pranešimas

TRUMPOS
ŽINIOS

Geras mūsų bičiulis Stanley1 
Daržugis, Real Estate agentas,!

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

užsakė Sandarai iš Texas vals- 13’kraš?io

; sekančio susirinkimo kuris į- 
vyks sausio 5 d. Hollywood sa
lėje 8 vai. vak.

Per tą laiką klubo nariai tu
rės progą rimtai pagalvoti, kas 
tas minėtas valdybos vietas už
ims, ar kaip kitaip šis svarbus 
reikalas turės būti sutvarkytas 
bei tvarka atstatyta.

Dėlto visi klubo nariai ir na
rės privalo atvykti į sekantį svar 
bų susirinkimą.

tijos dvi didokas dėžes grape
fruit, kuBrias gavome ir apsi
džiaugėme.

P-nia Josephine Krisciūnas, 
gyvenanti vasaros metu savo 
gražioje rezidencijoje Beverly! 
Shores, Ind., savo gimtadienį 
paminės gruodžio 22 d.

Pastaromis dienomis Sandaros 
.* ndui įteikė savo 

auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės:
S.L.A 134 Moterų kuopa, 

Chicago, Illinois . .
Stanley Dargužis,

Chicago Illinois__ _
Liudvikas Šmulkštys,

Chicago, Illinois___
Ben KanceSį Kenosha, Wis. 15.00 
Klemensas ir Alena Cižau-

skai, Chicago, Illinois 
George Žemaitaitis, Sey

mour, Connecticut .....
Anton Pranskūnas, 
Chicago, Illinois —■___

rinkimas įvyks gruodžio 19 d., 
1 vai. p., p (tuoj po mišių) pa
rapijos svetainėje, 108 ir S. Sta
te Str. Bus renkama nauja val
dyba r svarstomi kiti reikalai.

Juozas Skeivys,
klubo pirm.

CHICAGOS ŽINIOS

$50.00

25,00

25.00

, Prieš metus mirusiam Albi
nui Ripkevičiui, alvitiečiui, žm0 
na ir šovgerka, pagal skuip. R. 
Moziliausko projektą Šv. Kazi
miero lietuvių kapinėse 12 bl. 
pastatė jo atminimui paminklą.

Iš Mūsų Gyvenimo
Dr. Justino Dėdino sesuo Ge

novaitė Domeikienė su dukra 
Irena atvyko pastoviam apsigy
venimui iš Anglijos į Chicagą.' 
Kiti šeimos nariai laikinai pasi-; 
liko gyventi Anglijoje, nes yra 
baigę mokslus ir turi tarny
bas. Juodvi apsigyveno Mar
quette Parko lietuvių kolonijoj,

Edvardas Tbazorius, 7951 So.
Artesiant avė., atšventė savo 
gimimo dieną savo rezidencijoj. 
Abazoriai yra Sandaros skai
tytojai ir gerų darbų rėmėjai.

Josephine Marinienė, 4629 S.1 Juozas Mociskis 
Paulina St., buvo šv. Kryžiaus 
ligoninėj patikrinti sveikatą. Grį 
žūsi į namus, bet nesijaučia ge
rai. Linkime pasveikti.

10.00

10.00

10.00

10.00

nas Postui nr. 986 Moterų Vie-rą pren., pridėjo dar ir au 
netui už prisiųstas jai korteles 
ir įteiktas dovanas.

P-nia Mary Bulow, savininkė 
Bulay’s Beauty Shop, 738 W. 
35 St., sumokėdama už Sanda-

laikraščio reikalams.
Petronėlė Kilmontienė, 271 

W. Gunnison, džiaugiasi susila 
kus antrą pro-anuką, kurio ti 
vai Robert ir Joan Dambrau! 
kai, gyveną Springfield, Ill.

MINĖDAMI 25 METŲ SUKAKTI NUO

POSTO IR MOTERŲ VIENETO ĮSIKŪRIMO

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ!
Surengtoje Balzeko Muziejuj | 

kalėdinėje programoje, kuri įvy- p 
ko gruodžio 5 d., įžanginį žodį | 
tarė p-nia Adelė Zunas, Mote- | 
fruit, kurias gavome ir apsi- 
padėkojo programos dalyvėms.

Laimingų Naujų Metų

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks sekmadienį, nes čia pat gavo darbą ir butą, 
gruodžio 19 d. 1 vai. p. p. Hol-į Duktė Irena lanko Kelly aukšt. 
lywood svetainėje, 2417 W. 43 mokyklą. 
St. Nariai malonėkite atsilan
kyti, nes bus valdybos rinki
mai 1972 metams ir daug kitų priešmetinis narių susirinkimas 
reikalu yra aptarti. Todėl svar- įvyksta gruodžio 16 d., ketvirta- 
bu visiems nariams dalyvauti.

Lietuviu Suvalkiečiu dr-jos

Chicago, Illinois ___
Anthony ir Emma Petrai

čiai, Willow Springs, III.
Barbora Slemon, Chgo, III 
Mary Bulow, Chgo, III . .

Barbora Bartkienė gruodžio Edward Seibutis, Chgo, III. 
!4 d. ašventė savo vardadienį. Ji 
savo dukrelių Sophijos Bartkus
ir Kazimieros šušis ir artimųjų Petronėlė Kimont, Chgo, III 
pasveikinta..

zTeklė Narbutienė yra išvykusi 
į Floridą atostogoms pas savo 
dukrelę Alis Butler.

A. Venslovas, Provi
dence, R. I. —.-------

dienį, 8v. v. Hollywood s.alėje, 
Rcsė Didžgalvis, rast. Brighton Parke. Bus renkama

Mary 
70th PI., 
vo sūnų 
sisvečiuoti jų naujoj rezidenci
joj Springdale, Ohio. Parvykus 
į n arų u s susižeidė.

ERŽVIKIEČIŲ SUEIGA

Eržvilko Draugiško klubo su-| 
sirinkimas su naujos valdybos 
1972 metais rinkimai įvyko 
gruodžio 1 d.. Hollywoodo sa-

nauja valdyba ir aptarti kiti or
ganizaciniai reikalai. Kkviečia- 
mi nariai dalyvauti.

Pirm. B. Jurėnas patikrinęs, | 
rado, kad valdybos nariai visi, 
atvyko. Rast. E. NcNamee pro- 
eokolas bei visų kitų valdybos 
narių pranešimai buvo vienbal
siai priiimti.

Nutarta ir paskirta Kalėdinės 
dovanėlės spaudai bei radijų 
prgramoms.

Išrinkta komisija klubo kny
goms patikrinti; jis bus gruo
džio 29 d., p-nios J. Sadauskas 
namuose, 7222 S. Richmond St., 
6 vai. vak. Taigi revizijos ko
misija ir valdyba tai turi atsi
minti.

Valdybą renkant, atsisakius • 
pirmininkui nutarimų raštinin
kei ir iždininkui, jų vėtąs ne
buvo kam užmti, tai tos 3 postai 
pasiliko tušti ir buv. pirm. Ben. 
Jurėno patvarkymu šio susirin
kimo tęsinys buvo atidėtas ikiI

Petkūnienė, 3800 
buvo išvykusi pas 
Leonardą ir šeimą

5.00
5.00
5.00 j
5.00

Grįžus iš ligoninėės, Houston 
Texas, Ona Kuzma, 3110 S. May 
St., išreiškė padėką Don Var-

h

DON VARNAS AMERIKOS LEGIONO į 
■ 

POSTAS No. 986 ir MOTERŲ VIENETAS |

5.00 
.. 4.00 

Mary Vanagas, Twinsburg,
‘Ohio —....—.----- 4.00

Bernice Skurkis, Chgo, Ill. 3.00
Po $2.00: Mary Sanvaitis, 

Louise Machinskas, Ona Scost- 
nos, A. Pūras, Richmond Mill,

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėi 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 0834

ii

3

J

Linksmų Kalėdų Švenčių
Laimingų Naujų Metų!

GIMINES, DRAUGUS, PAŽJSTAMUS
ir visus

W. N. Y.
sa* į Po $1.00: Jonas Kavaliauskas, 
Pa* S. Rutkauskas. Lakewood, Ohio.

Anelė Kincinienėė iš Town of 
Lake’^ada vykti ligoninėn dėl 
akies operacijos. Linkime greit 
pasveikti. -• \Lietuvių Paštininkų sąjungos 

metinis nariu susirinkimas su 
vaišėms įvyksta gruodžio 19 d., 
sekmadienį, 12 vai. p. p. K. K. Suvalkiečių draugijos pirminin 
Repšių namuose, 6608 S. Rich- kas, ilgesnį laiką sirgęs ir >ne-

Leonas Vasilievas, Lietuvių

S. Rutkauskas, Lakewood, Ohio.

LIET.

9-to 
kratų

DEMOKRATŲ SUEIGA

Wardo Lietuviu Demo- 
klubo priešmetinis susi-

IŠPARDUODAMI BALDAI

Uždarome vieną namą ir par
duodame komodes, lovas, fnat- 
rasus, pagalves, antklodes, sta
lus, fcecfeš, taipgi į vairius “anti
ques’*.

Jūsų pačių pasiūlyta kaina.
Pašaukite TA — 9-2733 iš ryto

mond Avė., {ėjimas iš šono. Pie dirbęs, dabar jau galutinai pa
tų metu bus aptarti organizaci- sveiko ir pradėjo darbą namų 
niai reikalai ir pokalbis šven- statyboje. Tuo pačiu džiaugiasi x _
čių nuotaikomis. Kviečiami visi dr-jos nariai, kad vėl aktyviai i g _  jq va|
buvę pašto, telegrafo, telefono galės reikštis organizaciniame 
ir radijo tarnautojai su šeimo
mis ir bičiuliais dalyvauti.

gyvenime.
STANLEY DARGUŽIS

1606 So. Halsted St.

I«l 
iii
i

SANDAROS SKAITYTOJUS

ANNA NORVAINIS,

Apdraustas Perkraustymas 
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

įstaiga veikia:
vak. kasdieną.
nuo 9 iki 4 vai.

E

7055 S. California Ave., Chicago,
T= 333313

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Telef. 778-2233 Į 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Marquette Parko Namų Savi
ninkų Organizacijos priešmeti
nis susirinkimas įvyksta gruo
džio 17 d., penktadienį, 7:30 v. 
vakare parapijos salėje. Šiame 
susirinkime bus renkama nau- 

■ ja valdyba ir kiti pareigūnai, 
i Narių pareiga šiame susirinki
me gausiai dalyvauti ir aptarti 
organizacinius reikalus, kursi 
Bečia pačių namų savininkų or
ganizaciją ir Marquette Parko 
apylinkę

Francis Kasmauskienė po sun' 
kaus susižeidimo guli Central 
Commynity ligoninėje, 5701 S. 
Wood st., kamb. 331. Linkime 
greit pasveikti.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago/ Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

. JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI. 
Savininkai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
bank< tams ir pan.

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel 254-2233 arba PR 8-5374

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)-

2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

see us for 
financing 

AT OUR 10W RATES

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968year WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to sav^regularty!

wyrv ii r (p^JUl _> AVIM <*5.

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home Insured

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Paid and 
Compounded

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih Si., Chicago, Ill. 60629. — Tol. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 

{vairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

Mutual Fedrai 
Savings and Loan

Loans INSURED
ĮTK ‘ UP TO “ 
evKszo.ooo

Savings

2212 WEST CERAIAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

i 10% - 20% - 30% pigiau mokė- 
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3208 ¥2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

57 years withServing the Lithuanian Community 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Teh: LA 3-8248

Jums Tinkanyausiai Gales Patarnauti X *
NORMAN BUBATEINAS^ kaUhr krautuve ir «iuvyklaux

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicago] t Jis aprengi 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu.,būsit pa

185 North WabaaK te.e 163-5826 Ir but




